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بـازار در فاز تـخلیه هیـجان،  دلار تثبیت شـد

بازار در فاز تخلیه هیجان،  دلار تثبیت شد
فرحناز نعمتی هولاسو  -       بازار ارز صحنه‌ کشمکش میان عرضه و تقاضا بود؛ دلار آزاد زیر سایه سیاست های پولی بانک مرکزی در کانال ۱۰۲ هزار تومان زمین‌گیر شد، دلار هرات پس از جهش اولیه به کف ۱۰۱,۶۰۰ تومان عقب 

نشست و درهم امارات نیز با وجود شروع مثبت، نهایتاًً در ۲۷,۸۰۰ تومان بسته شد. این رفتارها به گفته تحلیلگران فنی، بیش از آنکه بازتاب تحولات سیاسی باشد، حاصل چیدمان بازارساز و جریان واقعی معاملات تجاری است.

 
ِ
در قاب تکنیکالِ

کوتاه مدت، بازگشایی 
با گپ مثبت و 

عقب نشینی تدریجی، 
تصویری از رنجِِ متمایل 

به نزول می سازد؛ 
الگویی که در آن 

فروش های تدریجی 
روی مقاومت ها بر 
خریداران پیشی 

می‌گیرد و هر تلاش 
برای فرار به جلو، با 

»دیوار عرضه« روبه‌رو 
می شود.

 دلار آزاد با ۱۰۲ هزار و ۴۰۰ تومان بازگشــایی شد، در نیمه نخست روز زیر 
فشــار عرضه تا ۱۰۲ هزار و ۱۵۰ تومان عقب‌ نشست و روندی سرد و کم کشش 
را تجربه کرد؛ سیگنالی که نشان می‌دهد وزن سیاست های پولی و مداخله فعال 
بازارساز بر وزن خبرهای سیاسی سنگینی می کند و ریسک های بیرونی، فعلًاً در 

»حاشیه‌ تصمیم پولی« می نشینند.
بازار در فاز »تخلیه هیجان«؛ از جهش هفته قبل تا آرامش مدیریت شده

پس از رشــد شارپ هفته گذشته، منطق بازار ایجاب می کرد که فاز »تخلیه 
هیجان« آغاز شود؛ جایی که خریداران کوتاه مدت بخشی از موقعیت ها را می بندند، 
بازارساز با چیدمان هدفمند عرضه ضرباهنگ را کند می کند و معامله گران محتاط 

به جای تعقیب قیمت، به نظاره رفتار نقدینگی می نشینند.
خروجی امروز همین بود: دامنه نوسان محدود، عمق معاملات کنترل شده و 
شکست های ناموفق برای بالا نشاندن دلار روی سقف های تازه. این الگو معمولًاً 
زمانی رخ می‌دهد که سیگنال های سیاستی - از قواعد تراکنشی در صرافی ها تا 
سطح دسترسی به اسکناس و حواله- به صورت منسجم عمل می کنند و هزینه 

نگهداری موقعیت های سفته بازانه را بالا می برند.

  چرا خبر سیاسی »زودگذر« شد و سیاست پولی »ماندگار«؟
گمانه‌زنی ها پیرامون فعال سازی »مکانیسم ماشه« و سایر تحولات سیاسی، در 
متن امروز بازار اثر قیمتی پایدار نگذاشت. دلیل روشن است: ریسک سیاسی، وقتی 
با »وفور نسبی عرضه« و »پیام سختگیرانه در کانال نرخ های بین بانکی« هم‌زمان 
می شود، به سرعت پَسَ‌زنی می شود. به بیان ساده، بازار وقتی مطمئن باشد که نیاز 
واقعی )تجاری و خرد( از مسیرهای رسمی پاسخ می‌گیرد و بازارساز روی قله های 
روزانه حاضر است، خبر بیرونی بیشتر نقش »نویز« دارد تا »روندساز«. این همان 
نقطه‌ای است که انتظارات قیمتی به جای تیترها، به رفتار نقدینگی قفل می شود

  روایت فنیِِ قیمت: رنج متمایل به نزول تا اطلاع ثانوی
 کوتاه مدت، بازگشایی با گپ مثبت و عقب نشینی تدریجی، 

ِ
در قاب تکنیکالِ

تصویری از رنجِِ متمایل به نزول می سازد؛ الگویی که در آن فروش های تدریجی 
روی مقاومت ها بر خریداران پیشی می‌گیرد و هر تلاش برای فرار به جلو، با »دیوار 
عرضه« روبه‌رو می شــود. تا وقتی تثبیت بالای سقف های نزدیک رخ ندهد، بازار 
ترجیح می‌دهد انرژی خود را صرف تست کف ها کند، نه فتح قله ها. این همان 
رفتاری است که امروز دیدیم: فشار بر نیمه پایین رنج، بدون آن که وارد ناحیه ی 

هشدار روند نزولی فرسایشی شویم.

  مرزهای حساس حمایتی و مقاومتی؛ نقشه راه معامله گران محتاط
تحلیلگران فنی می گویند ۱۰۲ هزار تومان نخستین مرز روانی است که »حفظِِ 
آن« معنای تداوم رنج و »از دست رفتنش« معنای آغاز آزمون کف های عمیق تر 

را دارد. زیر این لنگر، ۱۰۱ هزار و ۳۰۰ تا ۱۰۱ هزار و ۵۰۰ تومان به عنوان ناحیه ی 
حمایتی شناخته می شود؛ جایی که معمولًاً واکنش خریدار دیده می شود و بازارساز 
نیز ترجیح می‌دهد از »سرریز هیجان« جلوگیری کند. در سوی مقابل، ۱۰۲ هزار 
و ۷۰۰ و سپس ۱۰۳ هزار و ۲۰۰ تومان مقاومت های کوتاه مدتی هستند که عبور 
و تثبیت بالای آن ها می تواند تقاضای سفته بازانه را دوباره فعال کند. مادامی که 
قیمت زیر ۱۰۳ هزار و ۲۰۰ قرار دارد، ســناریوی غالب همان رنجِِ کنترل شده با 

گرایش اصلاحی است.

‌رو؛ چه چیز می تواند مسیر را عوض کند؟
ِ

  ریسک های پیشِ
صحنه امروز می گوید سیاســت داخلی دســتِِ بالا را دارد؛ اما این به معنای 
مصونیت کامل نیست. هر تغییر معنادار در ریسک های ژئوپولیتیک که همراه با 
گسست در عرضه‌ی رسمی اسکناس و حواله رخ دهد، می تواند دامنه‌ی نوسان 
را باز کند. همچنین چرخش ناگهانی در پیام های پولی- مثلًاً سست شدن لحن 
در کانال نرخ ها - می تواند کفه‌ی تقاضا را دوباره سنگین کند. از سوی دیگر، افت 
بیشتر سطوح انتظاری تورم و تداوم انضباط نقدینگی، همان قدر که شتاب صعود 
را می‌گیرد، ســرعت نزول های بی حســاب را هم مهار می کند و بازار را در همان 

رنجهای قابل دفاع نگه می‌دارد.
قیمت دلار آزاد معاملات امروز را با گپ مثبت در نرخ 102هزار 400 تومان 
بازگشایی کرد و در نیمه اول روز با نوسان منفی تا کف کانال 102 هزار تومان 
پایین آمد و در نهایت در نرخ 102 هزار و150 هزار تومان بســته شــد.به گفته 
تحلیلگران ارزی، محدوده 101 هزار و 800 تومان تا 102 هزار تومان مهم ترین 
حمایت کوتاه مدت دلار اســت؛ شکستن این مرز می تواند راه را برای حرکت به 
ســمت 101 هزار و 300 تومان باز کند. در مقابل، مقاومت های اصلی در 102 
هزار و 700 تومان و سپس 103 هزار و 200 تومان قرار دارند. تثبیت بالای این 
ســطوح می تواند بار دیگر تقاضای سفته بازی را فعال کرده و قیمت را به سمت 
کانال بالاتر سوق دهد.به اعتقاد تحلیلگران، بازارساز همچنان نقش پررنگی در 
مدیریت عرضه دارد و همین عامل باعث شده اخبار سیاسی اثر محدودی بر نرخ 
ارز داشته باشد. آن ها تاکید می کنند: »تا زمانی که دلار زیر مقاومت 103 هزار و 
200 تومان باقی بماند، سناریوی رنج و اصلاح محتمل تر است و بازار در محدوده 

حمایتی فعلی به دنبال تعادل خواهد بود.«

  چرخش غیرمنتظره دلار هرات؛ از جهش ۹۰۰ تومانی تا سقوط به 
101 هزار و 600 تومان

قیمت دلار هرات معاملات امروز را با گپ مثبت 900 تومانی نسبت به آخرین 
نرخ معاملات فردایی در نرخ 102 هزار تومان آغاز کرد و در ابتدا با روند صعودی 
تا سطح 102 هزار و 400 تومان بالا رفت و سپس با تغییر روند نزولی شد و با از 
دست دادن این کانال تا سطح 101 هزار و 600 تومان کاهش یافت و در نهایت 

وزارت کشاورزی یکی از 
 بزرگترین مصرف کنندگان 

ارز دولتی است

در این نرخ بســته شد.کارشناسان معتقدند که 101 هزار و 500 تومان مهم ترین 
حمایت کوتاه مدت این بازار اســت و در صورت شکست آن، مسیر برای حرکت به 
ســمت 101 هزار تومان و حتی محدوده روانی 100 هزار و 500 تومان باز خواهد 
شد. در سناریوی مقابل، بازگشت و تثبیت بالای 102 هزار و 200 تومان نخستین 
نشانه تغییر روند خواهد بود؛ در این صورت، مقاومت های بعدی در 102 هزار و 700 
تومان و سپس 103 هزار و 300 تومان قرار دارند.به باور تحلیلگران، الگوی رفتاری 
امروز نشــان می‌دهد که دلار هرات وارد فاز نوسان شدید بین عرضه و تقاضا شده 
است؛ حرکتی که بیش از آنکه به اخبار سیاسی وابسته باشد، از نیروهای درون بازاری 
و موقعیت‌گیری معامله گران فردایی تأثیر می‌گیرد. آن ها تأکید می کنند: »تا زمانی 
که حمایت ۱۰۱,۵۰۰ تومان از دســت نرود، سناریوی رنج با نوسان در کانال ۱۰۲ 
هزار پابرجاست، اما شکست این سطح می تواند بازار را وارد فاز اصلاح عمیق تر کند.«

  درهم امارات از گپ مثبت تا افت پایانی
همچنین قیمت درهم امارات معاملات خود را با گپ مثبت 200 تومانی نسبت به 
معاملات روز پنجشنبه در نرخ 27 هزار و 900 تومان آغاز کرد و در ابتدا 50 تومان 
افزایش یافت و سپس با تغییر روند نزولی شد وتا سطح 27 هزار و 800 تومان کاهش 
یافت ودر نهایت در این نرخ بسته شد.کارشناسان فنی تأکید می کنند که محدوده 
27 هزار و 750 تومان اولین حمایت جدی درهم است و از دست رفتن آن می تواند 
قیمت را به سمت 27 هزار و 650 تومان و حتی 27 هزار و 500 تومان بکشاند. در 
مقابل، برای بازگشت به مدار صعودی، تثبیت بالای 28 هزار تومان ضروری است. 
شکست این سطح می تواند مسیر را برای صعود به سمت 28 هزار و 200 تومان و 
سپس 28 هزار و 400 تومان باز کند.به باور تحلیلگران، نوسان های اخیر در بازار درهم 
نشان‌دهنده تقابل شدید عرضه و تقاضای تجاری است. برخلاف دلار آزاد که بیشتر 
تحت تأثیر سیاســت های پولی و مداخلات بازارساز حرکت می کند، درهم به دلیل 
جایگاه کلیدی در تأمین نیازهای وارداتی، بیشتر به جریان واقعی عرضه و تقاضای 
تجاری واکنش نشان می‌دهد. به همین دلیل است که الگوی رفتاری درهم می تواند 
پیش نگر مهمی برای دلار تهران باشد.آن ها تأکید می کنند: »تا زمانی که درهم بالای 
۲۷,۷۵۰ تومان حفظ شود، بازار در محدوده‌ای رنج قرار دارد؛ اما از دست رفتن این 
سطح می تواند موج نزولی جدیدی را برای درهم و به تبع آن برای دلار آزاد فعال کند.«

  ثبات قیمت دلار و افزایش قیمت یورو در بازار رسمی
امروز در بازار رسمی، قیمت دلار ثابت و قیمت یورو صعودی بود. دلار مبادله‌ای 
نسبت به دو روز گذشته، 71 هزار و 966 تومان نرخ گذاری شد، و نرخ حواله دلاری 
نیز ، 69 هزار و 870 تومان در معامله بود. یورو نیز در بازار رسمی با افزایش به نرخ 
84 هزار و 62 تومان رسید و همچنین حواله یورویی نیز با نوسان مثبت تا 82 هزار 
و 156 تومان نرخ گذاری شد و درهم رسمی نیز 19 هزار و 59 تومان و حواله آن19 

هزار و 25 تومان قیمت گذاری شد.

روایت معامله گران فنی از مسیر دلار
معامله گران فنی می گویند: »کف ۱۰۰ هزار تومان از پیش به عنوان محدوده حمایتی 
کلیدی معرفی شده بود و بازار هم از همین حوالی یک بازگشت اولیه را تجربه کرد.«

مشاهده و رصد کنش و بازیگری رژیم صهیونیستی نشان 
می‌دهد که این رژیم برای مدیریت تهدیدات امنیتی از راهبرد 
»چمن‌زنی« به راهبرد »پیروزی کامل« تغییر رفتار داده است.

 رژیم صهیونیستی به عنوان یک بازیگر منطقه‌ای در خاورمیانه، 
طی دهه ها از استراتژی های مختلفی برای مدیریت تهدیدات 
امنیتی و حفظ برتری خود اســتفاده کرده اســت. یکی از این 
اســتراتژی ها که به »مدل چمن‌زنی« معروف شده، رویکردی 
مبتنی بر مهار رقبا و دشمنان از طریق عملیات نظامی محدود 
و دوره‌ای بود. این مدل که پیش از عملیات طوفان الاقصی در 
۷ اکتبر ۲۰۲۳ به‌کار گرفته می‌شد بر حفظ وضع موجود با هدف 
تأمین منافع رژیم اشغالگر قدس متمرکز بود. با این حال تحولات 
پس از این تاریخ نشان‌دهنده تغییر پارادایمی در سیاست خارجی 
رژیم صهیونیستی است که از سیاست »مهار« به سمت »پیروزی 

کامل« و بازتعریف نظم منطقه‌ای سوق یافته است.
مدل چمن‌زنی که توســط تحلیلگران نظــامی و سیاسی 
صهیونیستی مطرح شده به استراتژی حملات محدود و دوره‌ای 
علیه گروه های مقاومت مانند حماس و حزب‌الله اشاره دارد که 
بــا هدف کوتاه کردن »چمن های بلندِِ« تهدیدات، بدون تغییر 
ریشه‌ای در ساختار منطقه‌ای طراحی شده بود. بر اساس نوشته 
آدام تیلور در واشنگتن پست، »این عبارت به این معناست که 
گروه های فلسطینی در نوار غزه و سلاح های دست‌ساز اما مؤثر 
آن ها، مانند علف‌هایی هســتند که نیاز به کوتاه شدن دارند.« 
نفتالی بنت نخست وزیر سابق اسرائیل در سخنرانی‌ای در سال 

۲۰۱۸ به این ایده اشاره کرد.
ایــن رویکرد که پیش از اکتبر ۲۰۲۳ غالب بود بر عملیات 
هوایی، ترورهای هدفمند و درگیری های زمینی مقطعی استوار 
بود تا از تشــدید درگیری ها و هزینه‌های بلندمدت جلوگیری 
شود. به عنوان مثال، حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در 
ســال های ۲۰۰۸، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ نمونه هایی از این استراتژی 
بودند که با هدف تضعیف توانایی نظامی حماس و بازدارندگی 
انجام شد. علت اتخاذ این راهبرد نیز این بود که ارتش اشغالگر 
قدس تصور می کرد این مدل به بهترین شکل منافع این رژیم 
را تأمین می‌کند. مدل »چمن زنی« اگرچه در کوتاه مدت ثبات 
نسبی ایجاد می کرد اما ناتوانی خود را در اکتبر ۲۰۲۳ نشان داد، 
زمانی که حماس با حمله‌ای بی سابقه به رژیم صهیونیستی حمله 

و شمار زیادی از صهیونیست ها را کشته و یا به اسارت گرفت.
پس از عملیات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ شاهد تغییر از مدل »چمن 
زنی« به استراتژی »پیروزی کامل« هستیم. طوفان الاقصی نقطه 
عطفی بود که استراتژی چمن‌زنی را بی‌اعتبار کرد و نتانیاهو را به 
سمت رویکردی تجدیدنظرطلبانه سوق داد. این رویکرد جدید که 
می توان آن را »پیروزی کامل« نامید بر نابودی کامل دشمنان 
و بازســازی نظم منطقه‌ای بر اساس سلطه رژیم صهیونیستی 
متمرکز است. از زمان این حمله، رژیم اشغالگر قدس عملیات 
گسترده‌ای علیه حماس در غزه، حزب‌الله در لبنان، انصارالله در 
یمن، ایران و سوریه آغاز کرده است. اشغال بخش‌هایی از جنوب 
سوریه پس از سقوط بشار اسد، حملات مکرر به لبنان و حمله 
به ایران بخشی از این سیاست تجدیدنظرطلبانه است که هدف 
آن باز تعریف مناســبات قدرت در منطقه است. نتانیاهو ایجاد 
ثبات منطقه‌ای در راستای منافع رژیم صهیونیستی را مهم ترین 
هدف این رویکرد جدید می‌داند. حتی در این راســتا نتانیاهو 
از رویاهای بزرگ تر خود مانند اســرائیل بزرگ نیز سخن گفته 
است. توماس باراک، فرستاده آمریکا به سوریه اخیراًً اعلام کرد 
که رژیم صهیونیستی پس از حمله »۷ اکتبر« نگرش تازه‌ای به 
مرزها دارد و خطوط ترسیم‌شــده در توافق‌نامه سایکس-پیکو 
را »بی معنا« می‌داند. باراک در گفت‌وگویی پادکســتی تأکید 
کرد اســرائیلی ها معتقدند »هرجا لازم باشد برای حفاظت از 
خود خواهند رفت« و افزود نگاه تل آویو به مرزها پس از حمله 
»حماس« در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ دگرگون شده است.اما این رویکرد 
با ایجاد هرج‌ومرج منطقه‌ای از جمله تشدید تنش‌ها در لبنان، 
یمن و سوریه همراه بوده است. در حقیقت هرج‌ومرج منطقه‌ای 
به عنوان ابزار جدید نتانیاهو برای تحقق »نظم جدید« برخلاف 
انتظار به افزایش بی ثباتی منجر شده است. حملات اشغالگران 
به غزه که تاکنون بیش از ۶۳ هزار کشــته برجای گذاشــته و 
عملیات در لبنان که به مــرگ هزاران نفر از جمله ترور سید 
حسن نصرالله دبیر کل حزب الله منجر شد، نشان‌دهنده رویکردی 
اســت که به جای ثبات، تخریب و اشغالگری را ترویج می‌دهد.

رویکرد جدید رژیم صهیونیستی با وجود موفقیت های تاکتیکی، 
پیامدهای استراتژیک منفی داشته است. کشورهای عربی که 
پیش از این به‌دنبال عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی از 
طریق توافق ابراهیم بودند، اکنون این روند را به عنوان ریسک 
استراتژیک بزرگی می‌بینند. عربستان سعودی که پیش از اکتبر 
۲۰۲۳ به عادی‌ســازی نزدیک شــده بود پس از جنگ غزه و 
انتقادات گسترده مردمی، موضع خود را تغییر داد و شرط ایجاد 
دولت فلسطین را مطرح کرد. گزارش های واشنگتن پست نشان 
می‌دهد که این کشورها به‌ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه و حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران بر ثبات منطقه‌ای تأکید داشته و از 

اقدامات یک جانبهصهیونیست ها فاصله گرفته‌اند.

نکتــه قابل تأمل این اســت که با وجود تمــام اقدامات و 
تلاش های رژیم صهیونیســتی، دشمنان این رژیم مانند ایران، 
حزب الله، انصارالله و حماس با وجود متحمل شدن ضربات اما 
پابرجا و قدرتمند هستند. این پایداری همراه با فشارهای جهانی 

تغییر پارادایمِِ اسرائیل؛ 
 گذار از مدل
 »چمن زنی« به راهبرد 
»پیروزی کامل«
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 انعقاد قرارداد مشــارکت مدنی برای 
ـهزار واحد نهضت ملی مــسکن در  ۱۰۵ ـ

شهرهای جدید
شرکت عمران شهرهای جدید اعلام کرد: تاکنون 
۱۰۵ هــزار واحد از پروژه هــای نهضت ملی در 
شهرهای جدید کشور به مرحله انعقاد قراردادهای 
مشارکت مدنی و دریافت تسهیلات قانون جهش 
مسکن رسیده و دریافت تسهیلات سایر پروژه ها 
نیز با همکاری بانک های عامل در حال پیگیری 

و اقدام است.
 در جلسه بررسی و رفع موانع دریافت تسهیلات 
بانکی و انعقاد قراردادهای مشــارکت مدنی پروژه 
های نهضت ملی مسکن با حضور مدیران اعتبارات 
بانک های عامل، سازندگان و مدیران حوزه مسکن 
شهرهای جدید اعلام شد: تاکنون انعقاد قرارداد 
مشارکت مدنی نهضت ملی مسکن در شهرهای 
جدیــد به میزان ۵۳ هــزار و ۵۵۸ واحد با بانک 
مســکن، ۱۵ هزار و ۵۶۶ واحد با بانک ملت، ۱۲ 
هزار و ۹۱۰ واحد با بانک ملی، هشت هزار و ۴۹۶ 
واحد با بانک تجارت، پنج هزار واجد با بانک سپه، 
ســه هزار و ۹۷۸ واحد با بانک صادرات، ۲ هزار و 
۱۲۰ واحد با بانک اقتصاد نوین، ۲ هزار و ۸۶ واحد 
با بانک پارسیان، یک هــزار و ۳۷۲ واحد با بانک 
پاســارگاد، ۵۶۳ واحد با بانک رفاه و ۵۵۲ واحد با 
بانک کارافرین به اختصاص تسهیلات معادل ۶۰ 
هزار میلیارد تومان به این پروژه ها منجر شده است

این جلسه با هدف رفع موانع دریافت تسهیلات 
بانکی برای پروژه های نهضت ملی مسکن با حضور 
سید مهدی میرجوادی، مدیرکل دفتر توسعه امور 
مسکن شرکت عمران شهرهای جدید و همچنین 
مدیران اعتبارات بانک های عامل و ســازندگان 
پروژه های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 

کشور برگزار شد.
گفتنی است در این جلسه که با حضور مدیران 
مسکن شــرکت های تابعه همراه بود نسبت به 
بررسی موانــع موجود برای انعقــاد قراردادهای 
مشارکت مدنی به صورت پروژه به پروژه اقدام شد

  خودروهــا با شــاخص رقابت پذیری 
قیمت گذاری می شوند

شــورای رقابت با هــدف اصلاح نحوه اجرای 
ضوابط بــازار خودرو، دســتورالعمل تنظیم بازار 
خودروهای سواری را به‌روزرسانی کرد؛ تغییری که 
به گفته ســخنگوی شورا ماهیت قیمت گذاری را 
دست نخورده گذاشته؛ اما با پررنگ کردن شاخص 
رقابت پذیری و حذف الزام بلوکه پول، زمینه تغییر 
رفتار بازار و حمایــت همزمان از مصرف کننده و 
تولیدکننده را فراهم می‌کند.سپهر دادجو توکلی - 
سخنگوی شورای رقابت ، اعلام کرد: دستورالعمل 
جدید تنظیم بازار خودرو سواری با رأی اکثریت 
اعضای شــورا به تصویب رسیــده و از زمان ابلاغ 
لازم‌الاجراست.سخنگوی شورای رقابت تاکید کرد: 
این دستورالعمل تغییری در روش محاسبه قیمت 
خودرو ایجاد نکــرده و همچون مصوبات پیشین 
بر مبنای قیمت تمام شــده به‌علاوه سود معقول 
محاسبه می شود. شرکت‌های تولیدکننده موظفند 
صورت های مالی خود را به ســازمان حمایت ارائه 
دهند تا این ســازمان ظرف یــک ماه قیمت ها را 
محاسبه کرده و در سامانه ۱۲۴ اطلاع‌رسانی کند. 
اعلام قیمت در این سامانه به منزله ابلاغ رسمی 
تلقی می شــود.وی ضمن اشاره به مصوبه شماره 
۷۸۴ شورای رقابت افزود: در دستورالعمل جدید، 
شــاخص رقابت پذیری در تعیین قیمت اهمیت 
بیشــتری پیدا کرده اســت. به گفته وی، وزارت 
صمت مکلف شده قیمت اعلام شده خودروسازان 
را با ســه نمونه مشــابه خارجی مقایسه کند و 
فاصله قیمتی بر اساس جداول آیین نامه، شاخص 
رقابت پذیری را تعیین خواهد کرد. بر اساس این 
ضابطه، اگر رتبه رقابت پذیری یک خودرو به سطح 
F )پایین تر از منفی ۱۵( برســد، آن خودرو مجاز 
به دریافت قیمت جدید نخواهد بود.ســخنگوی 
شورای رقابت خاطرنشــان کرد: این تغییرات در 
شکل اجرا اعمال شده تا مصرف کنندگان به عرضه 
مناســب تری دسترسی داشــته باشند و در عین 
حــال، تولیدکنندگان نیز بتوانند به فعالیت خود 
ادامــه دهند.توکلی تصریح کرد: از دیگر تغییرات 
این دســتورالعمل، حذف الزام بلوکه کردن پول 
در فرآیند ثبت نام است؛ اقدامی که به باور شورای 
رقابت می تواند بخشی از چالش های میان خریداران 

و فروشندگان خودرو را کاهش دهد.

  تامیــن زمین برای نزدیک به ۴۵ هزار 
واحد مسکن محرومان

معاون فنی و مهندسی ســازمان ملی زمین و 
مسکن در نشست مشــترک با مدیران نهادهای 
حمایتی کشور بر تسریع اجرای پروژه های نهضت 
ملی مســکن برای دهک های یک تا ۴ درآمدی 
تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( تاکید کرد.به نقل از سازمان ملی زمین 
و مسکن، علیرضا صادقیان فر ساخت مسکن برای 
محرومــان را یکی از اولویت های دولت چهاردهم 
برشــمرد و گفت: در اجرای تفاهم نامه مشترک 
سازمان ملی زمین و مسکن با بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی تاکنون برای نزدیــک به ۴۵ هزار واحد 
مسکن محرومان زمین تامین شده است. در این 
نشست که با حضور مدیران سازمان بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی)ره( برگزار شد، درخصوص 
پروژه های مسکن مهر باقیمانده در استان های کشور 
مباحث مختلف بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد

رونمایی از ربات های 
هوشمند دو طبقه ساخت 

داخل در شبکه پستی

مدیرعامل شرکت ملی پست از ورود ربات های هوشمند دو طبقه ساخت داخل و توسعه صندوق‌های توزیع هوشمند خبر داد و گفت: ارتقای سیستم مکانیزه علاوه بر تسریع تفکیک مرسولات، امکان پیگیری 
سریع خسارت و آسان تر شدن پرداخت غرامت را فراهم کرده است.

محمد احمدی- مدیر عامل شرکت ملی پست، درباره روند هوشمدسازی شرکت ملی پست اظهار کرد: در این زمینه پروژه مطالعاتی تحت عنوان »نقشه راه هوشمندسازی در پست« تدوین کردیم که در 
هفته جهانی پست ثمره و خروجی آن مشاهده می شود. در این پروژه  تلاش شده تا با ارائه شاخص های قابل ارزیابی و ملموس، وضعیت هوشمندسازی در حوزه پست به صورت کمی و کیفی مورد بررسی قرار 
گیرد. هدف این پروژه ایجاد یک چارچوب دقیق و شفاف برای ارزیابی پیشرفت های حوزه هوشمندسازی در پست است، به طوری که بتوان زنجیره کلان و یکپارچه‌ای از شاخص ها را تعریف و پیاده سازی کرد.       
وی ادامه داد: در حوزه استقرار دستگاه های تفکیک و تجزیه هوشمند مرسولات  پستی، تحت عنوان سورتینگ برنامه‌ریزی شده است که تا پایان سال جاری این دستگاه ها در ۱۷ استان کشور فعال شوند. 

تاکنون از ۹ استانی که پیش از دولت جدید این دستگاه ها در آن ها نصب شده بود، سه دستگاه در تهران، کرمانشاه و همدان فعال سازی شده‌اند و در استان خوزستان نیز این فرایند انجام شده است.

ایران و NPT در بزنگاه بازنگری
 همکاری یا عبور از معاهده؟

لیلا  جلیلوند       |       یک عضو سابق کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ایران سال های سال است که پای میز مذاکره حضور دارد، اما 
این غربی ها هستند که همواره از مذاکره به عنوان یک ابزار استفاده کرده و هیچ گاه به تعهدات خود پایبند نبوده اند.

در شرایطی که پایه های اصلی معاهده NPT یعنی تعهد قدرت های بزرگ به خلع سلاح 
و حق استفاده صلح آمیز نادیده و با تفاسیر سیاسی محدود شده، طبیعی است که برخی 
کشورها در عضویت خود تردید داشته باشند. گروه سیاست - نفیسه عبدالهی: حمله نظامی 
به تأسیسات هسته‌ای ایران در خرداد ماه سال جاری، بار دیگر زنگ خطر عبور فشارها از 
مرزهای دیپلماتیک را به صدا درآورد؛ اقدامی که نه تنها امنیت هسته‌ای ایران را هدف قرار 
داد، بلکه نشان‌دهنده ناتوانی نهادهای بین‌المللی در ایفای نقش بازدارنده و حفظ صلح و 
ثبات بود.کشورهای اروپایی سعی می کنند با توسل به سازوکار موسوم به »مکانیسم ماشه« 
بار دیگر پرونده ایران را به شورای امنیت بکشانند. اقدامی که با انتقادهای گسترده حقوقی 

مواجه شــده اســت، چرا که پس از خروج ایالات متحده از برجام، هیچ یک از طرف های 
باقی مانده مشروعیت لازم برای فعال سازی این مکانیسم را ندارند.از نگاه تحلیلگران، تلاش 
اروپا برای بازگرداندن تحریم ها تحت عنوان مکانیسم ماشه، مصداقی از بهره برداری سیاسی 
از ســاختارهای بین‌المللی برای فشار بر ایران تلقی می شود. این در حالی است که ایران 
همچنان در چارچوب رژیم پادمان، معاهده NPT و حتی فراتر از تعهدات خود، با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کرده است.در واکنش به این شرایط، طرحی در مجلس 
شورای اسلامی در حال بررسی است که خروج از معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای 
)NPT( را به عنوان گزینه‌ای راهبردی در نظر دارد.با نزدیک شدن به نشست شورای حکام 

صادرات بخش کشاورزی ۱۰.۶ درصد رشد کرد

غرب کارون در تنگنای رقابت با عراق

 وزیر جهاد کشاورزی گفت: با وجود خشکسالی و کمبود منابع آبی، از طریق مدیریت مصرف 
آب، امسال تولید برنج داخلی ۵ درصد رشد کرده است.

به گزارش از وزارت جهادکشاورزی، نشست شورای معاونین وزارت جهاد کشاورزی صبح روز 
شنبه - ۱۵ شهریور - با حضور سرزده و از پیش اعلام نشده مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 

در سال اجتماعات شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران برگزار شد.
وزیر جهاد کشاورزی در ابتدای این نشست با قدردانی از حضور رئیس جمهور در این وزارتخانه، 
گفت: با توجه به پرداخت ۹۵ درصد مطالبات گندمکاران، این نشست را در محل شرکت بازرگانی 
دولتی تشکیل دادیم.غلامرضا نوری در ادامه با اشاره به اینکه بخش کشاورزی در سال گذشته به 
خاطر خشکسالی، شرایط سختی را سپری کرد، اظهار داشت: امسال نیز در مقایسه با سال گذشته 

۴۱ درصد خشکسالی بیشتر شده است و از نظر تغییرات اقلیم و منابع هم تحت فشار هستیم.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: با جود این شرایط سخت، بخش کشاورزی رشد ۵.۶ درصدی 
را تجربه کرد و از منفی ۲.۴ درصد به مثبت ۳.۲ رسید و نســبت به هدف گذاری ۵.۵ درصدی 
برنامه هفتم پیشرفت یک دهم درصد بیشتر هم رشد داشتیم.وی افزود: در زمینه صادرات بخش 
کشاورزی ۳۲ درصد رشد داشتیم و در نتیجه ۳ میلیارد دلار تراز تجاری ارتقاء پیدا کرد و از منفی 
۱۱ میلیارد دلار به منفی ۸ میلیارد دلار رسید و رشد قابل توجهی داشت. با وجود شرایط کم آبی 
و تغییرات اقلیمی در سال جاری نیز صادرات بخش کشاورزی ۱۰.۶ درصد افزایش داشته است

  رایزنی با پاکستان برای تامین گوشت قرمز
نوری با بیان این که امســال در موضوعاتی مانند گوشت قرمز و شکر افزایش تولید داشتیم، 
اظهار داشت: بعد از سفر رئیس جمهوری به پاکستان، در بحث گوشت قرمز از طریق مراوداتی 
که با این کشور داریم، تلاش می کنیم در زنجیره ارزش نقش آفرینی داشته باشیم و به سمت 

افزایش تولید گام برمی‌داریم و ان شــاءالله هدف خودکفایی در تولید گوشت قرمز تا پایان دولت 
چهاردهم محقق خواهد شد.وی افزود: در بحث میوه های گرمسیری هدف‌گذاری این وزارتخانه 

حمایت و افزایش تولید داخل و خودکفایی در این زمینه است.
وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه به افزایش تولید برنج در سال جاری اشاره کرد و گفت: ما در 
سال جاری مدیریت بسیار خوبی در مصرف آب داشتیم و با وجود کاهش خروجی سد سفیدرود 
از حدود ۲.۵ میلیارد مترمکعب در ســال های گذشته به کمتر از ۱ میلیارد مترمکعب در سال 
جاری، شــاهد افزایش ۵ درصدی تولید برنج داخلی بودیم.نوری افزود: با وجود این کمبودها و 
مشکلاتی که با آن مواجه هستیم، در تلاش هستیم با اصلاح نژاد، اصلاح بذور، اصلاح شیوه ها و 
بکارگیری روش های نوین، تولید محصولات کشاورزی را با هدف تامین امنیت غذایی دنبال کنیم

در ادامه این نشســت سعید راد معاون وزیر و مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: 
تاکنون ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان خرید تضمینی شده است و بیش 

از ۹۵ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده که نسبت به  ۱۰ تا ۱۲ سال اخیر بی سابقه است
وی با تاکید بر اینکه گندم مورد نیاز کشــور تا پایان امســال تامین شده است، اظهار داشت: 
برای اختلاط گندم در راستای تامین ذخایر استراتژیک نیز از روسیه خرید انجام داده ایم که این 

محموله ها به سمت ایران در حرکت هستند.

  اجرای ۲۰ طرح کلان کشاورزی کلید خورد
غلامرضا گل محمدی رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( نیز با اعلام 
رویکرد مســئله محوری در تحقیقات کشاورزی، از اجرای ۲۰ طرح کلان با همکاری دانشگاه ها، 
تشکل ها و شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: در راستای این رویکرد، ۲۰۰ عنوان تحقیقاتی 
در پایگاه سازمان تحقیقات ثبت شده و این سازمان منابع خود را متناسب با این موضوعات هزینه 
خواهد کرد. در این راســتا همکاری‌های خوبی با دانشگاه های تبریز، تهران و فردوسی مشهد و 

تشکل های تخصصی در حال انجام است.
رئیس سازمان تات با تاکید بر اهمیت موضوع الگوی کشت، گفت: الگوی کشت امسال با در 
نظر گرفتن شــرایط محیطی، اقلیمی و نیازهای جامعه تدوین و بخشی از آن ابلاغ شده است و 
پیوســت های مربوط به گلخانه و گیاهان دارویی نیز تا پایان شهریورماه نهایی و برای بررسی در 

اختیار بخش های عملیاتی قرار خواهد گرفت.
گل محمدی با اشاره به گسترش همکاری های بین‌المللی سازمان تات، از توافق با کشور چین 
برای اعزام چهار محقق ایرانی به منظور آشنایی با آخرین دستاوردهای کشاورزی این کشور خبر داد

وی با تأکید بر این که در جلسه راهبردی سازمان تات تصمیم گرفته شده تا از تحقیق صرف 
فاصله گرفته شود، افزود: در گام نخست، تحقیقات دانشگاهی قابل انتقال به عرصه شناسایی شده 

و نتایج آن به بخش تولید کشاورزی معرفی خواهد شد.

اختلاف دو برابری برداشت عراق و ایران از میادین مشترک غرب کارون در سال ۱۴۰۴، زنگ 
خطر عقب ماندگی را به صدا درآورده است

 وقتی صحبت از غرب کارون می شود، در ذهن متخصصان نفت و گاز تصویر پهنه‌ای خاکی و 
مرزی نقش می بندد که در دل خود میلیاردها بشکه نفت درجای را پنهان کرده است. این منطقه، 
مجموعه‌ای از پنج میدان نفتی اصلی آزادگان جنوبی، آزادگان شمالی، یادآوران، یاران شمالی و 
یاران جنوبی را در بر می‌گیرد که با عراق مشترک‌اند. برآوردها نشان می‌دهد که این خوشه نفتی 
بیش از ۶۷ میلیارد بشکه نفت درجای را شامل می شود که حدود یک سوم کل ذخایر درجای ایران 
را تشکیل می‌دهد.این اعداد و ارقام به خودی خود اهمیت غرب کارون را روشن می کند، اما واقعیت 
استراتژیک ماجرا این است که در میادین مشترک، اگر شما برداشت نکنید، طرف مقابل این کار 
را انجام خواهد داد. سال ۱۴۰۴ برای ایران سالی پر از ارقام هشداردهنده در این زمینه بوده است

  مرور تاریخی توسعه غرب کارون
داستان توســعه غرب کارون به اوایل دهه ۸۰ شمسی بازمی گردد، زمانی که مطالعات اولیه 
این میادین کامل شد و مشخص گردید که پتانسیل این منطقه می تواند تراز تولید نفت کشور را 
متحول کند. با این حال، تحریم های بین‌المللی و محدودیت‌های سرمایه گذاری باعث شدند که 

پیشرفت پروژه ها پله به پله و با فراز و نشیب پیش برود.
در سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰، با بهره برداری از فازهای اولیه یادآوران و آزادگان شمالی، گام های 
مهمی برداشته شد، اما شتاب لازم برای رسیدن به ظرفیت اسمی همچنان ایجاد نشد. عراق در 

همان زمان با جذب شرکت های بین‌المللی از چین و اروپا، تولید خود را چندین برابر کرد.

  وضعیت تولید ایران در سال ۱۴۰۴
بر اساس داده های منتشرشده از سوی شرکت ملی نفت ایران، مجموع تولید نفت خام از خوشه 
غرب کارون در سال ۱۴۰۴ به حدود ۴۲۰ هزار بشکه در روز رسیده است. این عدد نسبت به سال 
۱۴۰۳ رشد نزدیک به ۲۰ هزار بشکه‌ای را نشان می‌دهد، که هرچند مثبت است، اما در مقایسه با 

ظرفیت بالقوه ۱.۲ میلیون بشکه‌ای این منطقه، فاصله بسیار زیادی دارد.
ضریب بازیافت فعلی در این مخازن که به معنای درصد نفت قابل استخراج از کل ذخیره درجای 
است حدود ۷ تا ۹ درصد برآورد می شود. این رقم در سناریوهای توسعه پیشرفته می تواند به ۱۵ تا 
۲۰ درصد برسد. هر درصد افزایش ضریب بازیافت معادل صدها میلیون بشکه نفت اضافی است

  مقایسه تولید با طرف عراقی
عراق در همان ســال ۱۴۰۴، تولید نفت خام از بخش های مشترک غرب کارون را به حدود 
۹۵۰ هزار بشکه در روز رسانده است. این موفقیت به‌واسطه قراردادهای مشارکت با شرکت هایی 
مانند CNPC چین، پتروناس مالزی و شل انگلیس حاصل شده که سرمایه گذاری، تکنولوژی حفاری 

افقی، تزریق آب و گاز و سیستم های فرآورش پیشرفته را به کار گرفته‌اند.‌
رفیعی، کارشناس توسعه میادین نفتی می‌گوید: وقتی در سوی دیگر مرز، حفاری چاه های افقی 
با طول بیش از ۴ کیلومتر و تزریق هوشمند آب در مقیاس صنعتی انجام می شود و ما همچنان 

به حفاری عمودی محدود بسنده می کنیم، طبیعی است که اختلاف تولید به این حد برسد.

  دلایل عقب ماندگی ایران
۱. محدودیت سرمایه گذاری خارجی

تحریم های بانکی و نفتی مانع ورود سرمایه گذاری مستقیم خارجی به پروژه های غرب کارون 
شده‌اند. بدون منابع مالی چند میلیارد دلاری، مراحل توسعه کامل، از حفاری تا احداث تأسیسات، 

به کندی پیش می‌رود.
۲. فناوری ناقص ازدیاد برداشت

روش های EOR مثل تزریق گاز هوشمند یا نانوفناوری در برداشت هنوز به شکل گسترده در 
غرب کارون به کار گرفته نشده است.

۳. کمبود زیرساخت فرآورش

برخی میادین مانند یاران جنوبی هنوز فاقد واحدهای فرآورش کامل هستند و مجبور به ارسال 
نفت به واحدهای دیگر با خط لوله محدودند.

۴. پیچیدگی های قراردادی
تغییــر مکــرر در مدل‌های قراردادی از بیــع متقابل تا IPC و قراردادهــای EPCF—فضای 

پیش‌بینی پذیری را برای شرکت ها از بین برده است.

  ضرورت شتاب بخشی در سال های آتی
از منظر اقتصادی، اگر ایران در ۵ سال آینده تولید غرب کارون را به ظرفیت اسمی نرساند، 

ارزش از دست‌رفته ناشی از برداشت طرف مقابل به ده ها میلیارد دلار خواهد رسید.
فاطمه قادری، استاد اقتصاد انرژی معتقد است هر روز که ما چاه جدیدی حفاری نمی کنیم یا 
تأسیسات فشارافزایی نصب نمی شود، در واقع سهم مان از مخزن را به طرف مقابل واگذار می کنیم. 

این واگذاری نه قراردادی است و نه قابل بازگشت.
در همین زمینه کارشناسان انرژی پیشنهادهایی می‌دهند از جمله اجرای فوری پروژه های حفاری 
افقی و چندشاخه برای برداشت بهینه از لایه های کم فشار، تزریق گسترده گاز و آب برای حفظ 
فشار مخزن، با استفاده از خطوط لوله و کمپرسورهای بهره برداری، جذب سرمایه بخش خصوصی 
داخلی در قالب پروژه‌های BOT و بیع متقابل بومی‌شده، ثبات مدل قراردادی حداقل برای یک بازه 
۱۰ ساله جهت جلب اعتماد سرمایه گذاران، افزایش ارتباطات فنی با شرکت های دانش بنیان داخلی 
برای ساخت تجهیزات مورد نیاز که توجه به این موارد می تواند توسعه این میدان را تسریع بخشد

  نگاه راهبردی؛ از میدان تا دیپلماسی
مسئله توسعه غرب کارون تنها فنی یا اقتصادی نیست؛ بُعُد سیاسی و دیپلماسی انرژی هم 
اهمیت دارد. همکاری یا حداقل مدیریت تعارض با عراق در برداشــت می تواند بخشی از فشــار 
رقابتی را کاهش دهد. تجربه »توسعه مشترک« در دریای شمال و خلیج مکزیک نشان می‌دهد 
که با توافقات دوجانبه می توان برداشــت عادلانه تری داشت.سال جاری برای غرب کارون سالی 
بود که هم ظرفیت های بالقوه و هم چالش های بالفعل خود را به رخ کشید. اعداد و ارقام حکایت 
از شکاف جدی در برداشت ایران و عراق دارند؛ شکافی که اگر با تصمیمات سریع، سرمایه گذاری 
هدفمند، انتقال فناوری و دیپلماسی فعال پر نشود، به یک عقب ماندگی دائمی تبدیل می شود. 
غرب کارون می تواند طی کمتر از یک دهه به موتور محرک صادرات نفت ایران بدل شودبه شرط 

 )NPT( آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بار دیگر بحث ها پیرامون تعامل ایران با رژیم عدم اشاعه هسته‌ای
و نقش آژانس در این چارچوب به محور توجهات بازگشته است. در حالی که ایران همواره بر صلح آمیز 
بودن برنامه هسته‌ای خود تأکید کرده و سطح قابل توجهی از شفافیت و همکاری با آژانس از خود نشان 
داده، روند تحولات اخیر پرسش هایی بنیادین در خصوص کارآمدی، بی طرفی و حتی مشروعیت نهادهای 
بین‌المللی مرتبط با این رژیم ایجاد کرده اســت.»محمد باقر قالیباف« رئیس مجلس شورای اسلامی 
در اینباره گفته که روشن است که سه کشور اروپایی به دلیل عمل نکردن به تعهدات خود در برجام، 
حق فعال کردن مکانیسم پاراگرافِِ ۳۷ برجام را نداشته و به همین جهت به شکلی غیرقانونی فرایند 
بازگرداندن قطعنامه ها را آغاز کرده‌اند، بر این اساس لازم است که ایران اقدامی بازدارنده برای هزینه مند 
کردن این اقدام غیرقانونی طرف های اروپایی انجام دهد تا منجر به تغییر تصمیم دشمن در فعال کردن 
مکانیسم ماشه شود؛ تصمیم واحد نظام جمهوری اسلامی در این زمینه به زودی اعلام و اعمال می شود

  سه پایه نامتوازن؛ NPT زیر سایه بی عملی قدرت ها
معاهده NPT بر سه اصل یعنی منع اشاعه سلاح هسته‌ای، خلع سلاح هسته‌ای و حق استفاده صلح 
آمیز از انرژی هســته‌ای استوار است؛ اما بررسی عملکرد این معاهده در دهه های اخیر نشان می‌دهد 
که توازن در اجرای این سه اصل به شدت خدشه‌دار شده است.کشورهای دارای سلاح هسته‌ای نه تنها 
به تعهدات خود در زمینه خلع سلاح عمل نکرده‌اند، بلکه به تقویت زرادخانه های خود ادامه داده‌اند. 
همچنین، همکاری در زمینه انتقال دانش و فناوری هسته‌ای صلح آمیز به کشورهای فاقد این دانش، 
که یکی از حقوق مسلم اعضا بر اساس ماده ۴ معاهده است، در بسیاری از موارد از سوی قدرت های 

غربی به دلایل سیاسی محدود شده یا عملًاً نادیده گرفته شده است.

  آژانس؛ ناظر بی طرف یا بازیگر سیاسی؟
از منظر حقوق بین‌الملل، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موظف اســت که در بررسی و نظارت بر 
برنامه های هسته‌ای کشورها، صرفاًً بر اساس معیارهای فنی و حقوقی عمل کند. با این حال، گزارش های 
متعــدد و رویکردهای دوگانه در قبال برخی کشــورها، این نهاد را با اتهــام سیاسی کاری و خروج از 
چارچوب حرفه‌ای مواجه کرده است. در مورد ایران، حتی در شرایطی که تهران فراتر از تعهدات خود 
همکاری داوطلبانه با آژانس داشــته است، بارها شاهد ارجاع موضوع به شورای حکام و اتخاذ مواضع 
جانبدارانه علیه تهران بوده‌ایم.ســکوت آژانس در قبال خرابکاری ها و حملات نظامی به تأسیســات 
 هســته‌ای ایران نیز پرســش برانگیز بوده و این تصور را تقویت کرده که نهاد ناظر، در مواقعی به ابزار

 فشار سیاسی بدل شده است.

 حق خروج؛ ابزاری قانونی، نه تهدید
مطابق ماده ۱۰ معاهده NPT، هر عضو می تواند در صورت تهدید منافع حیاتی خود، با ارائه اطلاعیه 
رسمی، از معاهده خارج شود. این ماده نه تنها حق کشورهاست، بلکه به رسمیت شناختن پیچیدگی های 
ژئوپلیتیکی و امکان بروز شــرایط بحرانی در روابط بین‌الملل است. از این منظر، خروج احتمالی یک 
کشــور از معاهده را نمی توان الزاماًً نقض قواعد بین‌المللی دانســت، بلکه اقدامی حقوقی در پاسخ به 
عملکرد ناعادلانه ساختارهای موجود است.طبیعی است که در صورت برداشت ایران از این حق قانونی، 
چنین تصمیمی نه به منزله تقابل با نظم بین‌المللی، بلکه واکنشی به بی عملی آن خواهد بود.نکته حائز 
اهمیت آن است که اختلافات میان ایران و برخی دولت های غربی، به موضوع هسته‌ای محدود نیست. 
در کنار بحث غنی سازی، از تهران خواسته شده است که برنامه موشکی خود را متوقف کرده، روابطش 
را با گروه های مقاومت منطقه‌ای قطع کند و در مواردی حتی در آینده ممکن اســت به بازنگری در 

ساختارهای حاکمیتی را درخواست کنند!
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 وزیر نفت در پاسخ به این سئوال که آیا شرکت بازرگانی نفت ایران )نیکو( نفتی را به زنجانی فروخته است، گفت: گزارشی که من از مجموعه شرکت نیکو و نفت ایران گرفتم هیچ کجا یاد نشده است که طرف 
قرارداد آقای بابک زنجانی باشد.

واکنش پاک نژاد به ادعای فروش نفت به بابک زنجانی | هیچ کجا نیامده که طرف قرارداد شرکت نیکو، بابک زنجانی باشد | مصوبه شعام درباره جلوگیری از فروش نفت به زنجانی را ندیده ام
 شنیده ها از محافل موثق اقتصادی و سیاسی، بار دیگر زنگ هشدار را در خصوص نحوه فروش نفت کشور به صدا درآورده است. آنچه این روزها به گوش می‌رسد، تکرار زمزمه هایی نگران کننده درباره احتمال 

واگذاری مجدد فروش طلای سیاه به بابک زنجانی است.
این گمانه‌زنی ها تا آنجا جدی شده که ادعا می شود دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، با درک حساسیت و خطرات بالقوه این موضوع، تذکرات لازم را به وزارت نفت ارائه کرده است. هدف این تذکر صریح، 

جلوگیری قاطعانه از هرگونه واگذاری محموله های نفتی به اشخاصی نظیر زنجانی است.

واکنش پاک نژاد به ادعای 
فروش نفت به بابک زنجانی

رکوردشکنی دوباره طلا در پی افت اشتغال آمریکا

ابوالفضل حمیدی     |         قیمت جهانی طلا با نزدیک شدن به مرز تاریخی ۳۶۰۰ دلار در هر اونس، در صدر خبر های اقتصادی قرار گرفت. داده های تازه 
از ضعف بازار کار آمریکا موجب شد انتظارات برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو افزایش یابد و سرمایه گذاران به سمت دارایی امن طلا حرکت کنند.

 بازار جهانی طلا روز جمعه شاهد جهشی تازه بود؛ بهای هر اونس طلا در معاملات 
نقدی تا ســطح ۳۵۹۹ دلار پیش رفت و در پایــان روز در محدوده ۳۵۹۶ دلار تثبیت 
شــد. این ســطح، نزدیک ترین فاصله تاریخی با رکورد ۳۶۰۰ دلاری محسوب می شود. 
قرارداد‌های آتی سه ماه آینده نیز با ۱.۳ درصد رشد در ۳۶۵۳ دلار بسته شدند. چنین 
رشــدی، قوی ترین عملکرد هفتگی طلا در چهار ماه اخیر را رقم زد.در مجموع، طلا از 

ابتدای سال جاری میلادی تاکنون ۳۷ درصد رشد کرده است؛ رشدی که بر پایه تضعیف 
ارزش دلار آمریکا، خرید گسترده بانک های مرکزی، تغییر رویکرد به سیاست های پولی 
انبساطی و تشدید نگرانی های ژئوپلیتیک و اقتصادی رقم خورده است. این روند در ادامه 
رشد ۲۷ درصدی سال ۲۰۲۴، جایگاه طلا را به‌عنوان پناهگاه امن سرمایه گذاران بیش 

از پیش تثبیت کرده است.

  آمار اشتغال و انتظارات از فدرال رزرو
گزارش تازه وزارت کار آمریکا نشان داد نرخ بیکاری در ماه پیش به ۴.۳ درصد افزایش یافته و رشد فرصت های 
شغلی به شدت کاهش یافته است. این نشانه ها از تضعیف بازار کار، احتمال تغییر سیاست پولی فدرال رزرو را تقویت 
کرده است. تحلیل ها حکایت از آن دارد که معامله‌گران ۹۰ درصد احتمال کاهش ۰.۲۵ واحد درصدی و ۱۰ درصد 

احتمال کاهش ۰.۵ واحد درصدی نرخ بهره در نشست این ماه را در نظر گرفته‌اند.
کارشناسان بازار معتقدند فشار های ناشی از ضعف اشتغال در کوتاه مدت و حتی میان مدت بر نگرانی‌های تورمی 
غلبه کرده و فضای جدیدی برای رشد بهای طلا ایجاد کرده است. با این حال، برخی تحلیلگران هشدار می‌دهند که 

رسیدن به سطح ۴۰۰۰ دلار در شرایط فعلی بعید است مگر آنکه اختلال بزرگی در اقتصاد جهانی رخ دهد.

  استقلال فدرال رزرو و فشار های سیاسی
یکی دیگر از متغیر های مؤثر بر روند بازار طلا، موضوع استقلال فدرال رزرو است. پس از آنکه دونالد ترامپ، تلاش 
کرد یکی از اعضای هیئت مدیره این نهاد را برکنار کند و بار ها برای کاهش سریع نرخ بهره فشار آورد، حساسیت ها 
نسبت به استقلال سیاست گذاری پولی افزایش یافت. این موضوع به اعتقاد تحلیلگران می تواند در بلندمدت بر رفتار 
بازار طلا اثرگذار باشد.طلا به عنوان دارایی بدون سود بانکی، زمانی که نرخ بهره پایین و فضای عدم قطعیت بالا باشد، 
جذابیت بیشتری برای سرمایه گذاران دارد. در شرایط کنونی که هم ضعف بازار کار و هم فشار های سیاسی علیه نهاد 

پولی آمریکا افزایش یافته است، سرمایه گذاران بیش از گذشته به سمت این فلز گرانبها متمایل شده‌اند.

 نقش چین و هند در بازار فیزیکی طلا
چین و هند همچنان بزرگ ترین مصرف کنندگان طلا در جهان به شمار می‌روند. با این حال، در هفته اخیر تقاضای 
فیزیکی در این دو بازار به دلیل سطوح بی سابقه قیمت کاهش یافت. بانک مرکزی چین قرار است آمار ذخایر طلای 
خود در ماه قبل را منتشر کند؛ آماری که گرچه رکورد های جدید در این ماه را پوشش نمی‌دهد، اما می تواند چشم‌انداز 
روشن تری از رفتار بانک های مرکزی در قبال خرید طلا ارائه دهد.در کنار طلا، سایر فلزات گرانبها نیز در مسیر متفاوتی 
حرکت کردند. نقره با ۰.۸ درصد افزایش به ۴۰.۹۸ دلار رسید و سومین رشد هفتگی متوالی خود را ثبت کرد. پلاتین 
با ۰.۵ درصد افزایش در ۱۳۷۳ دلار قرار گرفت، در حالی که پالادیوم با افت ۱.۵ درصدی به ۱۱۱۰ دلار سقوط کرد

  سناریو های پیش‌رو
تحولات اخیر نشــان می‌دهد طلا نه تنها تحت تأثیر داده های اقتصادی آمریکا بلکه در ســایه عوامل ژئوپلیتیک 
و سیاســت های پولی بانک های مرکزی جهان، در مسیر صعودی قرار گرفته اســت. در حالی که برخی کارشناسان 
بر این باورند که ســطح ۳۶۰۰ دلار ســقف موقتی قیمت خواهد بود، گروهی دیگر معتقدند در صورت تشــدید 
تنش هــای جهانی و کاهش مداوم نرخ بهره، رکورد های بالاتری نیز دور از دســترس نخواهد بود.برای اقتصاد هایی 
همچون ایران که به دلیل تحریم ها و نوســانات ارزی به بازار طلا توجه ویژه‌ای دارند، رصد تحولات کنونی اهمیت 
 دوچندان پیدا می کند. رشد مداوم بهای جهانی طلا می تواند بر بازار داخلی نیز اثر مستقیم گذاشته و موج تازه‌ای از

 تغییرات قیمتی را رقم بزند.

  افزایش ســقف پرداخــت وام خرد و 
قرض‌الحسنه 

برای نخستین بار سقف تسهیلات قرض الحسنه 
قابل پرداخت به اصناف با اولویت واحدهای تولیدی 
و پس از ارزیابی فنی و اقتصادی کسب و کار توسط 

بانک عامل، یک میلیارد تومان تعیین شد.
افزایش سقف پرداخت وام خرد و قرض‌الحسنه 
| واحدهای تولیدی چقدر تسهیلات می گیرند؟

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از تسنیم، معاون 
اداره عملیات اعتباری در خصوص افزایش سقف 
تسهیلات خرد شــبکه بانکی و سقف تسهیلات 
قرض الحســنه بانک های قرض الحسنه گفت: با 
تمهیدات بانک مرکزی، سقف پرداخت وام خرد و 
کارت اعتباری شبکه بانکی به 400 میلیون تومان 
و سقف تسهیلات قرض الحسنه اشخاص حقیقی 
در بانک های قرض الحسنه به 500 میلیون تومان 
افزایش یافت. همچنین برای نخستین بار، سقف 
تسهیلات قرض الحسنه قابل پرداخت به اصناف 
با اولویت واحدهــای تولیدی یک میلیارد تومان 

تعیین شد.
سارا جلالی معاون اداره عملیات اعتباری بانک 
مرکزی گفت: با توجه به آنکه بخش قابل توجهی 
از تسهیلات اعطایی شبکه بانکی در قالب تسهیلات 
خرد به اشخاص حقیقی و خانوارها پرداخت می 
شود، بانک مرکزی به منظور تقویت قدرت خرید 
خانوارها، توسعه تقاضای موثر این تسهیلات و حفظ 
اثربخشی آن، نسبت به بازنگری و افزایش سقف 
تســهیلات خرد و کارت اعتباری به 400 میلیون 

تومان اقدام کرد.
وی گفت: همچنین به منظور تقویت و ترویج 
فرهنگ سپرده گذاری قرض الحسنه و هم راستایی 
سیاست های اعتباری بانک مرکزی و در چارچوب 
دســتور العمل تاسیس، فعالیت و نحوه نظارت بر 
بانک های قرض الحسنه )مصوبه مردادماه هیات 
عالی بانک مرکزی( سقف تسهیلات قرض الحسنه 
بانک های قرض الحسنه برای اشخاص حقیقی به 
500 میلیون تومان و برای اشخاص حقوقی 1.5 

میلیارد تومان افزایش یافت. 
معــاون اداره عملیات اعتباری خاطر نشــان 
کرد: همچنین برای نخستین بار سقف تسهیلات 
قرض الحســنه قابل پرداخت به اصناف با اولویت 
واحدهای تولیدی و پس از ارزیابی فنی و اقتصادی 
 کسب و کار توسط بانک عامل، یک میلیارد تومان

 تعیین شد. 

  صادرات ایران به آفریقا دو برابر شد
رئیس اتاق مشترک ایران و شرق آفریقا گفت: در چهار ماه نخست ۱۴۰۴ صادرات ایران به آفریقا ۲.۲ برابر شده است. طبق اعلام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، مسعود برهمن، ضمن اعلام این موضوع، در تشریح ارزیابی خود از مبادلات تجاری ایران با کشورهای آفریقایی مرتبط 
در سال جاری، اظهار کرد: بر اساس آخرین داده های رسمی اعلام شده از سوی گمرک، در بهار ۱۴۰۴ یعنی ۳ ماه نخست امسال، صادرات ایران به آفریقا حدود ۲۶۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸۵ درصد رشد داشته است.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و شرق آفریقا 

ادامه داد: همچنین در چهار ماه نخست ۱۴۰۴ و طبق اعلام سازمان توسعه تجارت، صادرات ایران به آفریقا ۲.۲ برابر شده است. ضمن اینکه تعداد مقاصد صادراتی هم از ۲۹ کشور به ۳۴ کشور افزایش یافته است.
برهمن خاطرنشان کرد: بنابراین با توجه به روند بهار و ۴ ماه نخست امسال، می توان گفت در ۵ ماه نخست امسال نیز تجارت کشور ما به آفریقا رشد قابل توجهی نسبت به سال گذشته داشته است، هرچند عدد دقیق ۵ ماهه هنوز منتشر نشده است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و شرق آفریقا، در تشریح موانع و مشکلات در مسیر مبادلات تجاری با آفریقا، این موانع و مشکلات را مشکلات لجستیکی، استانداردها و مجوزها، ریسک ارزی در کشورهای آفریقایی، موانع غیرتعرفه‌ای و ... عنوان کرد.
وی افزود: مشکلات لجستیکی شامل کمبود خطوط منظم کشتیرانی مستقیم از ایران و تأخیر در بنادر آفریقا می‌شود. مشکلات در زمینه استانداردها و مجوزها نیز ناظر بر سخت‌گیری در ثبت محصولات غذایی، دارویی و نیاز به گواهی های حلال و کیفیت است.این عضو اتاق بازرگانی ایران درباره 
ریسک ارزی در کشورهای آفریقایی به مواردی نظیر سقوط ارزش پول ملی در بعضی از کشورهای آفریقایی و محدودیت خروج ارز اشاره و تصریح کرد: موانع غیرتعرفه‌ای مانند قوانین گمرکی پیچیده، الزام برچسب گذاری خاص و آزمایش های محلی و همچنین هزینه های حمل داخلی و بیمه پس 

از ورود کالا و در نهایت ضعف شبکه نمایندگی و خدمات پس از فروش برای کالاهای صنعتی، از دیگر موانع و مشکلات در مسیر مبادلات تجاری با آفریقا است.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/06/16
شماره : 1945

علی بردســتانی در جنع خبرنگاران افزود: بهره برداری بهینه از منابع آب غیرمتعارف از تکالیف برنامه هفتم توســعه کشــور به شمار می‌رود و اجرای این طرح علاوه بر تأمین نیازهای منطقه‌ای می تواند 
فرصت های اقتصادی جدیدی ایجاد کند. وی ادامه داد: برای افزایش جذابیت سرمایه گذاری، هماهنگی های لازم با اداره کل منابع طبیعی و راه و شهرسازی انجام شده است و در صورت نهایی شدن توافق ها، 
حدود یک هزار هکتار زمین در مجاورت تصفیه‌خانه برای کاربری هایی همچون کشــت صنعتی و طرح های تولیدی مرتبط پیش‌بینی خواهد شــد. مدیرعامل آبفای استان بوشهر تأکید کرد: این اقدام علاوه 
بر مدیریت پایدار منابع آب، نقش مهمی در توســعه متوازن و ایجاد اشــتغال در منطقه ایفا خواهد کرد. بردســتانی گفت: اراضی مجاور تصفیه خانه قابلیت واگذاری به سرمایه گذاران برای اجرای طرح‌های 
کشت صنعتی، صنایع تبدیلی و پروژه های دانش بنیان مرتبط با مدیریت پساب را خواهد داشت. بردستانی با اشاره به اینکه این طرح می تواند الگویی برای سایر شهرهای استان باشد، تصریح کرد: استفاده 
از پساب علاوه بر کاهش فشار بر منابع آبی موجود، به ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم کمک کرده و زمینه توسعه متوازن منطقه را فراهم می سازد. وی گفت: بخش خصوصی می تواند با بهره‌گیری از 

این ظرفیت، علاوه بر سودآوری اقتصادی، نقش مؤثری در تحقق اهداف زیست محیطی و پایداری منابع ایفا کند.

پساب تصفیه‌خانه بوشهر با 
ظرفیت ۱۴ میلیون مترمکعب 

در سال آماده واگذاری به 
بخش خصوصی است

 وزارت کشاورزی یکی از بزرگترین مصرف کنندگان 
ارز دولتی است

کریم  حســن پور       |             رییس جمهور گفت: وزارت جهادکشاورزی یکی از بزرگترین مصرف کنندگان ارز دولتی است و هزینه کرد این منابع باید با دقت 
رصد و مدیریت شود، تا مصرف کنندگان اصلی از عوائد آن بهره مند شوند.

نخستین جشنواره میراث ماندگار در کوی راه حق اصفهان برگزار می شود
 جشنواره ســه‌روزه میراث ماندگار در »کوی راه حق« اصفهان با هدف احیای بازی های 
بومی، نمایش صنایع‌دستی و معرفی محصولات روستایی، فرصتی برای ارتباط نسل های امروز 
با فرهنگ غنی دیروز فراهم می‌آورد. این رویداد به نوجوانان و جوانان امکان تجربه شادی های 

اصیل و کار گروهی را می‌دهد. 
رحمت‌الله ترابی، بخشدار مرکزی اصفهان و حسن اسماعیلی، دهیار کوی راه حق و دبیر 
اجرایی جشــنواره در نشســت خبری با اصحاب رسانه اصفهان از جزئیات این رویداد شاد و 

ماندگار گفتند.
ترابی در ابتدا با یادآوری مراســم پرشــکوه محرم و صفر در بخش مرکزی، تصریح کرد: 
مردم ما همیشه در عزاداری اهل بیت سنگ تمام گذاشته‌اند. اما باید در شادی های ائمه هم 
همان گونه مشارکت کنیم. جشنواره میراث ماندگار تلاشی است برای همین پیوند؛ اینکه هم 

عزادار خوبی باشیم و هم شادی را پاس بداریم.
به گفته او، این جشنواره قرار است چند هدف را همزمان دنبال کند: ایجاد نشاط اجتماعی، 
پاسداشــت فرهنگ و هنر اصیل ایرانی -  اسلامی، معرفی توانمندی روســتاییان و احیای 

بازی های بومی و محلی.
هدف از برگزاری این جشنواره معرفی توانمندی‌های روستایی و احیای بازی های بومی-محلی 
مانند طناب کشی، هفت سنگ، الک‌دولک و چوب بازی است که نقش مهمی در سلامت جسمی 

و روانی جوانان و تقویت نشاط اجتماعی دارند.
ترابی ادامه داد: نســل امروز بیشتر وقت خود را در گوشی و فضای مجازی می گذراند. در 
حالی که ما روزگارمان با بازی های نشــاط آور مثل هفت ســنگ، الک‌دولک، یک قل دو قل و 
طناب کشی ســپری می‌شد. این بازی ها فقط سرگرمی نبودند؛ تحرک، کار گروهی و شادی 

واقعی به ما هدیه می‌دادند.

او اضافه کرد: در جشــنواره امسال غرفه‌ای ویژه برای آموزش و اجرای این بازی ها داریم. 
می خواهیم بچه ها به جای کاراکترهای مجازی، خودشان در میدان بازی باشند.

حســن اسماعیلی، دهیار روستای کوی راه حق و دبیر اجرایی جشنواره نیز در ادامه این 
نشست گفت: هدف اصلی ما صرفاًً فروش محصولات نیست، بلکه معرفی توانمندی های محلی 

و آموزش مردم برای راه‌اندازی کسب‌وکارهای کوچک و خانگی است.
او افزود: غرفه هایی برای ایلات و عشــایر منطقه، ســتاد بازسازی عتبات عالیات و تبیین 

عملیات جنگ دوازده‌روزه نیز پیش‌بینی شده است.
اسماعیلی همچنین از برنامه‌ریزی برای ایجاد بازارچه دائمی محصولات روستایی در زمینی 
سه هزار متری با مشارکت اتحادیه دهیاری ها خبر داد و تأکید کرد: این بازارچه می تواند ظرفیت 
برگزاری جلسات استانی و نمایشگاه های دائمی را فراهم کرده و به رفع نابسامانی های موجود 

کمک کند. 
او از عموم مردم اصفهان و ساکنان بخش مرکزی دعوت کرد تا با حضور در جشنواره از 
برنامه های متنوع، بازی های بومی و نمایشگاه محصولات بازدید کنند و با فرهنگ و توانمندی های 

این منطقه آشنا شوند
شايان ذكر است اين جشنواره از ساعت ۴ بعد از ظهر یکشنبه ۱۶ شهریور به مدت سه روز 

آماده میزبانی از همشهریان عزیز خواهد بود.

 مسعود پزشکیان امروز شنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۴، با حضور در شرکت بازرگانی دولتی، 
در نشست وزیر و مدیران وزارت جهادکشاورزی حضور یافت و ضمن شنیدن گزارش ها و 
دیدگاه های آنان، در سخنانی مهمترین انتظارات خود از این دستگاه اجرایی را تشریح کرد

رئیس جمهور ضرورت کاهش هزینه های جاری دستگاه های اجرایی از جمله وزارت 
جهادکشاورزی با توجه به گستردگی و تعدد زیرمجموعه ها و نیروی انسانی آن را یکی 
از مهمترین انتظارات خود عنوان کرد و اظهار داشــت: حذف موازی کاری ها، مدیریت 
هزینه های جاری، افزایش بهره‌وری و کوچک و چابک ســازی ســاختار اداری از جمله 

اقداماتی است که می تواند به کنترل هزینه های جاری دستگاه های اداری کمک کند.
پزشکیان افزود: با توجه به تأثیر قابل توجه هزینه های جاری دستگاه ها بر روی نرخ 

تورم، مدیریت این هزینه های ضرورت مضاعف دارد.

  اولویــت وزارت کشــاورزی این اســت که با توجه بــه منابع موجود
 چگونه بکاریم

رئیــس جمهور حفظ و ایجاد تعادل میان منابــع و مصارف را از دیگر ضرورت هایی 
عنوان کرد که باید به آن توجه بیشتر شود و تصریح کرد: این موضوع مهم باید اصلی ترین 
دغدغه همه ارکان دســتگاه های اجرایی از جمله وزارت جهادکشاورزی باشد. در وزارت 
جهادکشــاورزی باید این نکته که با توجه بــه منابع موجود، چه بکاریم، کجا بکاریم و 

چگونه بکاریم، اولویت محوری همه برنامه‌ریزی ها و اقدامات باشد.
پزشــکیان همچنین بــر ضرورت تلاش بــرای توزیع عادلانه یارانه هــا و اطمینان 
حاصل کردن از رسیدن آن به دســت مصرف‌کنندگان اصلی تاکید کرد و گفت: وزارت 
جهادکشاورزی یکی از بزرگترین مصرف کنندگان ارز دولتی است و هزینه کرد این منابع 

   سخنرانی شــهردار کلانشهر اراک دکتر 
علیرضا محمودی در مراســم بهره برداری از ۲۱ 

پروژه بزرگ شهری

مرکزی ،تهمینه دباغچی .... در مراسم بهره برداری 
از ۲۱ پروژه عمرانی، خدماتی، گردشــگری، تفریحی، 
فرهنگی و ورزشی شــهرداری کلانشــهر اراک، دکتر 
علیرضا محمودی، شــهردار اراک، ضمن خیرمقدم به 
اسکندر مومنی وزیر کشور، نماینده ولی فقیه در استان 
مرکزی، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و مقامات 
ارشد استانی و کشــوری، به تشریح اقدامات گسترده 

شهرداری در توسعه زیرساخت های شهری پرداخت.
دکتر محمودی در سخنان خود به افتتاح پروژه های 
شاخصی همچون منطقه گردشگری دره گردو به عنوان 
یکی از پتانسیل های طبیعی ارزشمند اراک اشاره کرد 
و همچنین از افتتاح مجتمع تجاری آفتاب و پارکینگ 
طبقاتی که پس از ســال ها به بهره بــرداری رسیده‌اند، 
به عنوان گامی مؤثر در ارتقای امکانات شــهری و رفاه 

شهروندان یاد کرد.
وی تأکید کرد که اجرای این پروژه ها در راســتای 
توسعه پایدار شهری، افزایش ظرفیت های گردشگری، 
ارتقای خدمات عمومی و ایجاد بسترهای مناسب برای 

رشد اقتصادی شهر اراک انجام شده است.

 خدمت آبرسانی شرکت نفت و گاز آغاجاری
اجرای طرح های گسترده آبرسانی در جنوب 

شرق خوزستان

مهنــدس سید محســن دهبان پــور، مدیرعامل 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، از اهدای ۳۵ 
کیلومتر خط لوله پلی‌اتیلن به ادارات آبفای شــهرهای 
امیدیه ،جایزان،آغاجاری،هندیجــان خبر داد و هدف 
 از ایــن اقدام را رفع شکســتگی های مکرر در خطوط 

انتقال آب بر شمرد .
مهندس دهبان پور بــا تأکید بر اهمیت این پروژه، 
تأمین این حجم از لوله های پلی‌اتیلن در سایزهای مورد 
نیاز، نقش مهمی در جلوگیری از هدررفت آب شرب و 
کنترل تنش آبی در مناطق مذکور دانست و افزود: حفر 
دو حلقــه چاه جدید آب با ظرفیت بیش از ۶ هزار متر 
مکعب برای تأمین آب شهر امیدیه و همچنین روستاهای 
همجوار تاسیســات عملیاتی را از اقدامات این شرکت 
برشــمرد که یک حلقه هم اکنون در مدار تولید و یک 
حلقه نیز تا پایان مهر ماه به بهره برداری خواهد رسید.

مهندس دهبان پور مسئولیت های اجتماعی شرکت 
آغاجاری در حوزه رفع تنش آبی را تشریح کرده و اظهار 
داشت: »رفع تنش آبی مناطق حوزه جغرافیایی شرکت، 
از اولویت های اصلی اقدامات عام‌المنفعه ماست و در همین 
راستا، علاوه بر تأمین لوله های جدید، مشارکت در احداث 
خط لوله انتقال آب از جایزان به امیدیه، تعمیرات اساسی 
مخزن ذخیره سازی آب در تاسیسات آبرسانی جایزان، 
تامیــن پمپ آب و ترانس بــرق و همچنین حفر یک 
حلقه چاه آب با دبی ۴۰۰۰ متر مکعب در سردشــت، 

در حال اجرا می باشد.
ایشــان در پایان پروژه آبرســانی به ۱۱ روســتای 
شهرستان رامشیر از طریق خط لوله آبرسانی به تاسیسات 

مارون ۲ را از دیگر اقدامات شرکت دانست.

   نقش مالیات در توســعه زیرساخت ها و 
آبادانی اســتان مرکزی/ ۱۱ پروژه در طرح نشان 

دار کردن مالیات استان 
 مرکزی ،تهمینه دباغچی ... علی حبیبی کمیجانی 
معاون حسابرسی مالیاتی اشخاص حقیقی اراک با حضور 
در برنامه صبح و زندگی شبکه آفتاب با اشاره به اینکه 
مالیاتی که مردم پرداخت می کنند صرف چه اموری می 
شود، گفت: مالیات یا به صورت مستقیم از مردم مطالبه 
می شــود مانند مالیات بر درآمد و دارایی، یا به صورت 
غیرمستقیم )مالیات بر ارزش افزوده( دریافت می شود 

که به نوعی مالیات بر مصرف است. 
 معــاون حســابرسی مالیاتی اشــخاص حقیقی 
اراک گفــت: از مجمــوع ۱۰ درصد مالیــات بر ارزش 
افــزوده یک درصد به حوزه سلامت و بهداشــت، یک 
 درصد برای همســان سازی حقوق بازنشستگان، چهار

 درصد به عنوان مالیات و چهار درصد به عنوان عوارض 
اختصاص می یابد. 

 وی بیــان کرد: عــوارض ارزش افزوده دریافتی هر 
مــاه و تا پیــش از پانزدهم ماه بعد بر اســاس آخرین 
سرشماری جمعیت شهری و روستایی تسهیم و برای 
اجرای پروژه های عمرانی و توســعه زیرســاخت های 
شــهری و روستایی به حساب شهرداری ها، دهیاری ها 
و در روســتاهای فاقد دهیاری به حساب فرمانداری ها 

واریز می شود. 
 حبیــبی کمیجانی از ادامه طرح نشــان دار کردن 
مالیات در اســتان مرکزی گفت: در سال گذشته برای 
اولین بار ۱۷ پروژه برای طرح نشان دار کردن در استان 
مرکزی مشخص شده بود که ۱۴ پروژه ی آن به صورت 

کامل تأمین اعتبار شد. 
وی اعلام کرد: امســال نیز صاحبان مشاغل در فرم 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم می توانند 
از میان ۱۱ پروژه عمرانی، آموزشی، بهداشتی در استان 
مرکزی انتخاب کنند مالیاتشان به کدام پروژه تخصیص 

پیدا کند.

باید با دقت رصد و مدیریت شــود تا مصرف کنندگان اصلی از عوائد آن بهره مند شــوند، نه اینکه افراد 
بهره مندتر که به طور طبیعی خرید بیشتری دارند، بیشتر از این منابع بهره مند شوند.

رئیس جمهور توجه بیش از پیش بر افزایش سرمایه گذاری در بخش فناوری و بهره‌گیری از تجهیزات و 
راهکارهای نوین در بخش کشاورزی، مدیریت توأمان مصرف و تقاضا در کنار عرضه، بهینه سازی و نظارت 
دقیق بر فرآیند خرید و تأمین کالاهای اساسی از خارج از کشور به منظور جلوگیری از افزایش هزینه های 
تأمین کالا در هر مرحله از خرید در خارج تا تحویل در داخل کشور و بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت های 

تجاری در منطقه را از جمله دیگر انتظارات خود از وزارت جهادکشاورزی عنوان کرد.

 گلخانه ها باید به سواحل جنوبی کشور منتقل شود
پزشکیان با تاکید بر ضرورت بازنگری در مدل اعطای مجوز و نیز مدیریت احداث واحدهای گلخانه‌ای 
و نیز الگوی کشــت خاطرنشــان کرد: احداث گلخانه ها نیز با توجه به در دسترس بودن منابع آبی و نیز 
شــرایط صادراتی مطلوب تر باید به ســواحل جنوبی کشور منتقل شود. از سوی دیگر رویه های مرسوم و 
معمول شیوه کشت باید مورد بازنگری جدی قرار گیرد و البته این مسئله باید با لحاظ دقیق همه جوانب 
و تبعات اجتماعی احتمالی آن به شکلی جامع بررسی، برنامه‌ریزی و اجرایی شود. این اقدام باید در قالب 
کارگروه و با روابط بین بخشی حداکثری به پیش برده شود.بهره‌گیری از ظرفیت های بلااستفاده در بخش 
تولیدات محصولات غذایی و صنایع تبدیلی به منظور ایجاد ارزش افزوده بیشــتر از تولیدات کشاورزی با 
رویکرد صادراتی، تلاش برای بهره‌گیری از تجربیات موفق جهانی در عرصه بیابان‌زدایی، بازنگری سیاستی، 
مأموریتی و عملکردی مراکز تحقیقاتی در حوزه کشاورزی به منظور ارتقای بهره‌وری و استفاده حداکثری از 
ظرفیت های آنها متناسب با منابع تخصیصی و سامان دادن فاصله عرضه محصولات کشاورزی از مزرعه تا 
سفره خانواده با هدف حذف واسطه گری، جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت و اختصاص سود محصولات 
به تولیدکنندگان واقعی و جلوگیری از اجحاف به مصرف کنندگان از دیگر انتظارات مطرح شده از سوی 
رئیس جمهور در این جلسه بود.پزشکیان همچنین از مدیران بخش های مختلف وزارت جهادکشاورزی 
خواست تا اجرای کامل سیاست ها و برنامه های ابلاغی با هدف اعتلا، عزت و سربلندی کشور را مأموریت 
و دغدغه اصلی خود بدانند و اظهار داشت: هر جزئی از برنامه ها و سیاست ها را که از نظر شما قابل اجرا 
نیست، به شکل مستدل و مستند ارائه دهید تا برای اصلاح و به‌روزآوری آن در هماهنگی با مجلس شورای 
اسلامی اقدامات لازم انجام شود.رئیس جمهور همچنین از وزیر و مدیران وزارت جهادکشاورزی خواست 
تا با اتخاذ رویکرد »تمرکز خاص«، پیشبرد امور و اجرای برنامه ها را به شکل دقیق، مستمر و منظم رصد 

و ضمن اطمینان یافتن از پیشرفت مؤثر اقدامات، گزارش آن را نیز ارائه کنند.

  رشد یا عقب ماندگی از ما و شما مدیران نشأت می‌گیرد
پزشکیان همچنین با تاکید بر اینکه در هر زمینه‌ای از تهیه صرف اسناد و برنامه های مکتوب خودداری 
کرده و حتماًً برنامه اقدام و اجرا تهیه کنید، افزود: رشد یا عقب ماندگی از ما و شما مدیران نشأت می‌گیرد؛ 
آینده همان چیزی است که اراده و نسبت به اجرای آن اقدام می کنیم. اگر عزم خود را جزم کنیم می‌توانیم 
بر مشــکلات غلبه و روند را به شــکل مستمر بهبود بخشیم، کافی است هر کس در هر روز به اندازه یک 
قدم مشخص به جلو حرکت کند. شایسته این مردم و این کشور نیست که با این همه نعمت و استعداد 
تا این حد با مشــکل مواجه باشــد.رئیس جمهور تصریح کرد: کار با امر و نهی صرف به پیش نمی‌رود؛ 
هرکس به جای اینکه از دیگران بخواهد که خود را اصلاح کنند، اصلاح را از خود آغاز کند. به جای آنکه 
دنبال مقصر باشیم، به دنبال شناسایی علت مشکلات و رفع آنها باشیم. از تجربیات دیگران درس بگیریم، 
توانمندی های خود را ارتقا دهیم، برای بهتر شــدن تلاش مســتمر داشته باشیم و باور داشته باشیم که 
می توانیم بر مشــکلات غلبه و بهترین باشیم. برقراری حداکثری ارتباط بین بخشی با دستور و بخشنامه 
مقدور نیست، باید ارتباط گرفتن را به شکل علمی دنبال کنیم و در همین راستا با مردم نیز تعامل مؤثر 

و مثبت برقرار کنیم تا از مشارکت آنها نیز به بهترین شکل بهره بگیریم.

افزایش تولید پساب فاضلاب به ۵۰ میلیون مترمکعب در سال

اجرای ۲۰ طرح کلان کشاورزی کلید خورد

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی از اختصاص ۱۵ هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای آبرسانی پایدار به روستاهای استان در سال جاری خبر داد و همچنین از افزایش 
تولید پساب فاضلاب به ۵۰ میلیون مترمکعب در سال با بهره برداری از تصفیه خانه های در 

دست احداث خبر داد.
حسین امامی، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی در نشست خبری با 
اصحاب رسانه، از اختصاص ۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار برای آبرسانی پایدار به روستاهای 
استان در سال جاری خبر داد. این اعتبار از محل منابع تنش آبی، محرومیت زدایی و سایر 

بخش ها تأمین شده است.
امامی با اشــاره به اقدامات انجام شده در سال گذشته، به احداث ۳۵۰ کیلومتر خطوط 
انتقال و ۴۰۰ کیلومتر شــبکه توزیع آب اشاره کرد. وی همچنین از اجرای دو پروژه بزرگ 
فاضلاب با اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومان و یک پروژه روستایی با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان خبر 

داد که در حال اجرا هستند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی، از برنامه جامع هوشمندسازی شبکه 
و تعویض لوله های فرسوده خبر داد و افزود: قراردادهایی به ارزش ۲۸۵ میلیارد تومان برای 
هوشمندسازی شبکه آب و فاضلاب منعقد شده است که ۲۰۰ میلیارد تومان آن از طریق 

اعتبارات دولتی تأمین می شود.

امامی همچنین از خرید ۸ تانکر آب و اضافه شدن ۵ تانکر دیگر تا پایان سال خبر داد و 
تأکید کرد که این اقدام، ظرفیت ناوگان آبرسانی سیار را دو برابر خواهد کرد.

وی در ادامه، هدر رفت یک ســوم آب تولیدی، اتصالات غیرمجاز، فرســودگی شبکه و 
قطعی های مکرر در برخی مناطق را از مهم ترین چالش های استان برشمرد. امامی با تأکید 
بر تلاش برای ارائه خدمات پایدارتر و باکیفیت تر به شهروندان، از مدیریت فشار شبکه، توسعه 

مخازن و اجرای طرح های تشویقی برای مصرف‌کنندگان کم مصرف خبر داد.

 امامی از آغاز طرح نصب کنتور هوشــمند بر روی انشعابات مشترکین آب در استان به 
منظور اصلاح الگوی مصرف خبر داد. وی، اظهار کرد: در مرحله نخســت اجرای این طرح 
که در راستای برنامه هفتم توسعه عملیاتی شد، مشترکین خاص خانگی و غیرخانگی دارای 

انشعاب یک اینچ و بالاتر زیر پوشش قرار می‌گیرند.
وی اضافه کرد: تعداد مشترکان خاص در بخش خانگی ۳۰۰ مشترک و در بخش غیرخانگی 
هزار و ۴۴۱ مشترک است. در این طرح مشترکین اولویت بندی شده و ابتدا کنتورهای خراب 

با کنتورهای هوشمند جایگزین می شوند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی همچنین از تولید سالانه ۳۰ میلیون 
متر مکعب پساب فاضلاب در این استان خبر داد و گفت: با بهره برداری از تصفیه خانه های 
در دست احداث، تولید سالانه پساب در خراسان رضوی به ۵۰ میلیون مترمکعب در سال 
افزایش خواهد یافت.امامی افزود: این میزان پساب از طریق ۱۰ واحد تصفیه خانه استان به 

ظرفیت اسمی ۸۷ هزار مترمکعب در شبانه‌روز تولید می شود.
وی ادامه داد: تاکنون ۱۸۵۲ کیلومتر شبکه جمع‌آوری و ۷۱ کیلومتر خط انتقال فاضلاب 

در استان اجرا شده است.
امامی تصریح کرد: ۳۱.۵ درصد جمعیت شهری خراسان رضوی از خدمات جمع آوری و 

دفع بهداشتی فاضلاب بهره مند هستند.

رئیس ســازمان تحقیقــات، آموزش و ترویج کشــاورزی گفت: این ســازمان رویکرد 
مســئله محوری را در دســتور کار قرار داده و با همکاری دانشگاه ها، تشکل ها و شرکت های 

دانش بنیان ۲۰ طرح کلان را در دست اجرا دارد.
 غلامرضا گل محمدی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( در جلسه 
شورای معاونین وزارت جهاد کشاورزی که روز شنبه ۱۵ شهریورماه با حضور رئیس جمهور 
برگزار شــد، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد ســازمان تات، بیان کرد: این ســازمان رویکرد 
مســئله محوری را در دســتور کار قرار داده و با همکاری دانشگاه ها، تشکل ها و شرکت های 

دانش بنیان ۲۰ طرح کلان را در دست اجرا دارد.
وی افزود: در راستای این رویکرد، ۲۰۰ عنوان تحقیقاتی در پایگاه سازمان تحقیقات ثبت 

شده و این سازمان منابع خود را متناسب با این موضوعات هزینه خواهد کرد. در این راستا 
همکاری های خوبی با دانشــگاه های تبریز، تهران و فردوسی مشهد و تشکل های تخصصی 

در حال انجام است.
رئیس سازمان تات با تاکید بر اهمیت موضوع الگوی کشت، گفت: الگوی کشت امسال با در 
نظر گرفتن شرایط محیطی، اقلیمی و نیازهای جامعه تدوین و بخشی از آن ابلاغ شده است
و ــنه  گلخا ــبه  ط  ــبو مر ی  ها ــست  یو پ  ، ی و گفــته   ــبه 

گیاهان دارویی نیز تا پایان شــهریورماه نهایی و برای بررسی در اختیار بخش های عملیاتی 
قرار خواهد گرفت.

گل محمدی با اشاره به گسترش همکاری های بین‌المللی سازمان تات، از توافق با کشور 

چین برای اعزام ۴ محقق ایرانی به منظور آشــنایی با آخرین دستاوردهای کشاورزی این 
کشور خبر داد.

ایــن مســئول دولــتی با تأکیــد بر ایــن که در جلســه راهبــردی ســازمان تات 
ـشود، افزود: در گام نخــست، ـصرف فاصله گرفته ـ ـشده تا از تحقیق ـ  تصمــیم گرفته ـ

تحقیقات دانشگاهی قابل انتقال به عرصه شناسایی شده و نتایج آن به بخش تولید کشاورزی 
معرفی خواهد شد.

رئیس سازمان تات در پایان افزود: ۶۰ روستا در قالب طرح آزمایشی در اولویت همکاری 
با دانشگاه ها قرار گرفته‌اند و نتایج تحقیقات در این مزارع آزمایشی به طور مستقیم در معرض 

مشاهده کشاورزان قرار خواهد گرفت.

۱۵ هزار میلیارد ریال برای آبرسانی پایدار به روستاهای خراسان رضوی اختصاص یافت  
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1404/06/16
شماره : 1945

مدیر عامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری از اجرای ۸۰۰ عملیات فنی و مهندسی توســط مجموعه مدیت امور فنی و مدیریت عملیات شــرکت بر روی چاه های نفت در میادین ۸ گانه شرکت 
آغاجاری خبر داد.

مهندس سید محسن دهبان پور با تشریح اقدامات فنی و مهندسی بر روی چاه ها در ۸ میدان نفتی این شرکت عنوان کرد: از نیمه دوم سال گذشته با توجه به سیاست های شرکت ملی نفت ایران و برنامه 
های شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با هدف افزایش تولید بیش از ۱۰۰عملیات فنی و مهندسی درون چاهی شامل اسید کاری گسترده، مشبک کاری ، استفاده از پکیج نیتروژن و عملیات لوله مغزی 
سیار انجام گردید.مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری با اشاره به اهمیت اجرای این اقدامات بر روند افزایش تولید شرکت آغاجاری افزود : در همین راستا همچنین با برنامه ریزی انجام شده بیش از ۷۰۰ 

عملیات در جهت تحقق برنامه ها و استمرار تولید ، حفظ و نگهداری  ادوات و تجهیزات سرچاهی انجام گرفت.
مهندس دهبان پور جمع آوری و نصب ادوات، تعویض کاهندها و شیرآلات سر چاهی ، نصب دستگاه های فرآورش سیار و گریسکاری و روان کاری ادوات را بخشی از این اقدامات بر شمرد.

اجرای ۸۰۰ عملیات فنی و 
 مهندسی و ترمیمی بر روی
چاه های نفت برای افزایش و 
حفظ استمرار تولید

برداشت از میادین مشترک؛ رقابت به ثانیه ها رسید

عرفان حمیدی     |    افزایش برداشت همسایگان از میادین مشترک، ایران را ناچار به شتاب بخشی در توسعه این منابع کرده است و اکنون رقابت 
به ثانیه ها رسیده است.

   آغاز پاک ســازی آلودگی‌ در میدان‌های آبان و 
پایدار غرب

عملیات پاک‌سازی بیش از ۲ هزار مترمکعب خاک 
آلوده برجای مانده از بهره برداری های گذشته در میدان های 

نفتی آبان و پایدار غرب آغاز شد.
 به نقل از شرکت مهندسی و توسعه نفت، به منظور 
عمل به تعهدات زیست محیطی و تحقق توسعه پایدار در 
میدان‌های نفتی آبان و پایدار غرب و بر اســاس الزامات 
 )ZN Vostok( شــرکت پیمانکار اصلی طرح ،IPC قرارداد
عملیات پاک‌ســازی خاک‌های آلوده بــر جای مانده از 
بهره‌برداری های گذشته )آلودگی های تاریخی( را آغاز کرده 
است.بر همین اساس قرار است پیمانکار فرعی منتخب با 
نظارت اداره کل محیط‌زیست استان ایلام، حدود ۲۳۰۰ 
مترمکعب از خاک های آلوده میدان نفتی پایدار غرب را 
 Land( طی مدت ۶ ماه و با استفاده از روش لندفارمینگ

Farming( تصفیه و زیست‌پالایی کند.
روش لندفارمینــگ، شیوه‌ای زیســتی برای تصفیه 
خاک هــای آلوده اســت. در این روش خــاک آلوده در 
لایه‌ای نازک )به طور معمول بین ۱۵ تا ۳۵ سانتی متر( بر 
سطح زمین گسترده می شود و با اقدام هایی مانند آبیاری 
و هوادهی، شرایطی فراهم می شود تا میکروارگانیسم های 
طبیعی خاک، آلاینده ها را تجزیه کنند.گفتنی است که 
در کنــار تحقق اهداف تولیدی میدان های آبان و پایدار 
غرب، رعایت الزامات زیست محیطی و کاهش اثرات منفی 
بر اکوسیستم منطقه به طور ویژه در دستور کار قرار دارد

  تولید بنزین پالایشــگاه تهران به ۸ 
میلیون لیتر می رسد

پالایش  مدیر مهندسی طرح های شــرکت 
نفت تهران گفــت: ظرفیت تولید روزانه بنزین 
پالایشگاه از ۶.۵ میلیون لیتر به ۸ میلیون لیتر 
می رسد. به نقل از وزارت نفت، پالایشگاه نفت 
تهران با تکیه بــر ظرفیت های داخلی، اجرای 
پروژه های تحول ســاز در حوزه کیفی ســازی 
فرآورده ها، مدیریت منابع و ورود به انرژی های 
تجدیدپذیر را در دستور کار قرار داده است. این 
پالایشــگاه که یکی از قدیمی ترین و مهم ترین 
مراکز پالایش نفت در کشــور به شمار می رود، 
بــا ســرمایه گذاری چند میلیارد یــورویی در 
پروژه های ارتقای کیفیت بنزین، شیرین سازی 
نفت کوره، تصفیه پساب شهری و ساخت نیروگاه 
خورشیدی، گام بلندی به سوی نوسازی و توسعه 
پایدار برداشته اســت. به گفته مدیر مهندسی 
طرح های شرکت پالایش نفت تهران با تکمیل 
پروژه کیفی سازی بنزین تا سال ۱۴۰۵، ظرفیت 
تولیــد بنزین یورو ۵ این مجموعه به ۸ میلیون 
لیتر در روز می رســد، همچنین با آغاز ساخت 
نیــروگاه خورشیدی ۵۰۰ مــگاواتی و ارتقای 
زیرساخت های زیست محیطی، پالایشگاه تهران 
در مسیر تبدیل شدن به الگویی از تلاقی صنعت، 
انرژی پاک و مســئولیت پذیری اجتماعی قرار 
گرفته است.بابک فروزش اصل، مدیر مهندسی 
طرح های شــرکت پالایش نفــت تهران گفته 
است: پروژه کیفی ســازی بنزین در پالایشگاه 
نفت تهران از ســال ۱۴۰۰ آغاز شده و با هدف 
افزایش کیفیت تولید مطابق با اســتانداردهای 
یــورو ۵، مراحل اجرایی خود را پشــت ســر 
می گــذارد. این پروژه با ســرمایه گذاری بیش 
از ۲۵۰ میلیون یورو و به صورت EPC از ســوی 
شرکت های ایرانی در حال اجراست. با تکمیل 
این طرح، ظرفیت تولید روزانه بنزین پالایشگاه 
از ۶.۵ میلیــون لیتر به ۸ میلیون لیتر افزایش 
می یابد و اجــرای این پروژه افــزون بر بهبود 
کیفیت سوخت مصرفی، گامی مهم برای الزامات 
قانونی و ارتقای جایگاه زیست محیطی پالایشگاه 
تهران است.فروزش اصل با بیان اینکه به منظور 
کاهش آلاینده های گوگردی، طرح شیرین سازی 
نفت کوره به عنوان یکی از پروژه های کلیدی در 
فاز مطالعاتی این پالایشــگاه قرار دارد و پیش 
بینی می شود عملیات اجرایی این پروژه از سال 
۱۴۰۵ آغاز شود، افزود: به‌دلیل گستردگی طرح 
و شــاخص های اقتصادی مناسب، ازجمله نرخ 
بازگشت سرمایه هفت ساله، این پروژه ظرفیت 

جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی را دارد.

کلید پیشرفت چهارباغ،وحدت وهمدلی میان مردم ومسئولین است

یزد، دانشگاه زنده‌ی سازگاری با کم آبی شد / سپاس آب؛ الگویی ملی برای آینده بی آب

چهارباغ - محمد رنجبرکهن: امام جمعه شهرستان چهارباغ گفت: وحدت وهمدلی میان 
مردم ومسئولین، کلید پیشرفت چهارباغ است و مسئولین شهرستان چهارباغ با تلاش های 
خود نشان دادند که خدمت به این شهرستان به بومی بودن محدود نمیشود، وحدت وهمه 

باید برای اعتلای این منطقه دست در دست هم دهیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی دربانی، امام جمعه شهرستان چهارباغ، در خطبه های 
نمــاز جمعه این هفته، بــا دعوت خود و همگان به رعایت تقوای الهی، به اهمیت محبت 
اهل‌بیــت)ع( در پیمــودن مسیر تقوا تاکید کرد و اظهار داشــت: ما بدون نگاه محبت به 
اهل‌بیت)ع(، نمی توانیم مسیر تقوا را که مسیری پر از سنگلاخ، خطر و دسیسه های شیطانی 
اســت، به‌درستی طی کنیم، شیطان همواره در کمین است و اگر تصور کنیم که در این 

مسیر موفق و رها هستیم، به خطا رفته‌ایم.
امام جمعه شهرستان چهارباغ با اشاره به انحرافات و فرقه های مختلفی که حتی در میان 
شیعیان نیز به وجود آمده، این مســائل را نتیجه دوری از محبت اهل‌بیت)ع( دانست وبا 
انتقاد از برخی دیدگاه های تفرقه‌افکنانه، با تاکید براینکه تقریب و وحدت به معنای ادغام 
مذاهب نیســت وما نمی گوییم شیعیان سنی شوند یا بالعکس، چرا که وحدت به معنای 
همدلی، مسالمت و زندگی آرام در کنار یکدیگر زیر پرچم اسلام است گفت: برخی تصور 
می کنند با جسارت به اهل سنت، شیعه تقویت می شود یا اهل سنت تضعیف می گردد در 
حالی که این تفکر کاملًاً اشتباه است، اگر اختلافی میان مسلمانان ایجاد شود، نه شیعه‌ای 

باقی خواهد ماند و نه اهل سنتی، افراطیون هر دو طرف از این حقیقت غافلند.
حجت‌الاسلام دربانی فاجعه غزه را نتیجه مســتقیم تفرقه میان مســلمانان دانست و 

اظهار داشــت: اگر وحدت میان مسلمانان برقرار بود، امروز شاهد چنین حوادث دردناکی 
در غزه نبودیم، با این حال، مقاومت مردم غزه با تمام سختی ها و مصیبت ها، باعث نزدیکی 
مسلمانان به یکدیگر شده است، آنها مظهر مقاومت و بیداری امت اسلامی و حتی آزادگان 

جهان از هر دین و آیینی هستند.
وی به حرکت نمادین آزادگان جهان اشاره کرد و گفت: مردم آزاده از ۴۴ کشور جهان 
دســت به دست هم داده و کشــتی ها و قایق هایی را برای حمایت از غزه روانه کردند که 
نتیجه اســتقامت و پایداری مردم غزه است، این حرکت نشان‌دهنده بیداری جهانیان در 

برابر ظلم است.
حجت‌الاسلام دربانی با انتقاد از استانداردهای دوگانه غرب در آزادی بیان، بازداشت ۲۰۰ 
روزه یک بانوی دانشمند ایرانی در دانشگاه سوربون فرانسه را که تنها به دلیل دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین در انفرادی به سر می برد نمونه‌ای از سرکوب حامیان فلسطین دانست. 

امام جمعه چهارباغ با تبریک ولادت پیامبر اکرم)ص( وهفته وحدت از طرح مشترکی 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد دیه کشورکه با هدف آزادی زندانیان غیرعمد 
اجرا می شود خبر داد و از همه کسانی که توان مالی دارند، دعوت کرد تا با مشارکت در 

این طرح، به بازگشت این مددجویان به آغوش خانواده هایشان کمک کنند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود، با اشــاره به برگزاری اجلاسیه باشکوه شهدای 
شهرستان چهارباغ، این مراسم را مایه افتخار دانست و گفت: این مراسم با حضور تمامی 
مسئولین شهرستان، خانواده های معظم شهدا و مردم برگزار شد و نشان‌دهنده اهمیت و 
جایگاه والای شهدا در قلب مردم است، این رویداد آبرویی برای شهرستان بود و به همه 

نشان داد که راه و نام شهدا هرگز فراموش نخواهد شد.
حجــت‌الاسلام دربانی در پایان بیانات خود ضمن تشــکر از تلاش های دکتر حدادی، 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و همچنین فرماندار شهرستان چهارباغ، تصور برخی 
که می گویند تنها افراد بومی می توانند برای چهارباغ کار کنند، افزود: اما مســئولین این 
شهرستان با عملکرد خود این تفکر را باطل کردند ونشان دادند که هرچند بومی چهارباغ 
نیستند، اما قلبشان برای این منطقه می تپد لذا وحدت وهمدلی میان مردم و مسئولین، 
کلید پیشرفت چهارباغ است و همه باید برای اعتلای این منطقه دست در دست هم دهیم

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛در اختتامیه نخستین رویداد ملی سپاس آب، یزد نه تنها 
به عنوان الگوی ملی صرفه جویی در مصرف آب معرفی شد، بلکه با راه‌اندازی دبیرخانه دائمی 
این رویداد، به قطب علمی و عملی در مدیریت منابع آب کشــور بدل گشت. مدیران ارشد 
کشــور با تأکید بر ضرورت تجدید نظر در سیاست های گذشته، خواستار حرکت جسورانه 

به سوی اصلاح الگوهای مصرف و بهره برداری مسئولانه از آب شدند.

  یزد - باغ جهانی دولت آباد
در سرزمینی که قنات های هزارساله هنوز می تپند و هر قطره‌ آب یادگار تلاش نسل های 
گذشته است، نخستین رویداد ملی »سپاس آب« با حضور اندیشمندان، مسئولان و نوآوران 
حوزه آب برگزار شد؛ رویدادی که فراتر از یک همایش، آغاز حرکتی ملی برای بازنگری در 
رابطه‌ انســان و آب به شمار می‌رود.»غلامحسین مقیمی « ، مدیرکل روابط عمومی وزارت 
نیرو، در این آیین با اشاره به کاهش محسوس دسترسی به منابع آبی در کشور گفت:»ما در 
دورانی ایستاده‌ایم که دیگر نمی توان با نسخه های دیروز، آینده را درمان کرد. نقد گذشته، 
جســارت امروز و تغییر فردا را می طلبد. آب، امروز نه تنها یک موضوع فنی، بلکه مسئله‌ای 
فرهنگی، اجتماعی و امنیتی است.«او با ستایش از خِِرََد جمعی مردم یزد که قرن هاست با 
قناعت، الگویی برای مصرف پایدار آب ارائه کرده‌اند، افزود: »یزد تنها یک استان نیست؛ یزد، 

دانشگاهی پویاست برای آموزش همگانی در سازگاری با کم آبی.«

» محمدرضا بابایی « ، اســتاندار یزد نیز در سخنانی الهام بخش، یادآور شد: »تأمین آب 
اولویت نخست استان است، اما هیچ گاه دولت ها در این حوزه کوتاهی نکرده‌اند. آنچه اکنون 
نیاز داریم، درک همگانی از بحرانی است که شاید تا چند دهه پیش فقط در استان هایی چون 
یزد دیده می شد اما اکنون گریبان‌گیر کل کشور شده است.«وی با اشاره به برنامه‌ریزی ۲۰ 
ساله در تأمین و توزیع پایدار آب، تأکید کرد: »توسعه استان یزد در گرو پیوند میان فناوری 

و فرهنگ صرفه جویی است.«» جواد محجوبی« ، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای یزد و دبیر 
این رویداد، با اعلام رسمی ایجاد دبیرخانه دائمی »سپاس آب« در یزد گفت:»ما شکرگزار 
آب هستیم، نه مالک آن. وظیفه‌ ما انتقال این سپاس گزاری به سطح سیاست گذاری، آموزش 

عمومی و طراحی الگوهای جدید در صنعت، کشاورزی و خدمات است.«
او افزود: »از ۲۷۰ طرح ارسالی از سراسر کشور، ۳۰ طرح به مرحله داوری ملی راه یافتند 
که در نهایت ســه طرح برگزیده، تندیس ســپاس آب را از آن خود کردند. اما کار اصلی از 
امروز آغاز می شــود؛ تلاش ما ترویج، بومی ســازی و الزام آور کردن این ایده ها در مجوزهای 

صنعتی و کشاورزی خواهد بود.«
محجوبی همچنین با اشاره به اهمیت ارزش افزوده در کنار کاهش مصرف، گفت: »اگر 
طرحی بتواند با ۷۰درصد کاهش مصرف، همان بازدهی پیشین را ایجاد کند، باید در اولویت 

حمایت ملی قرار گیرد.«

   جمع بندی و نگاه آینده  نگرانه:
رویداد سپاس آب، صرفاًً نقطه پایانی بر یک برنامه چندروزه نیست، بلکه آغاز یک مسیر 
اســتراتژیک در بازطراحی رفتار آب محور جامعه ایرانی اســت. از اکنون، یزد نه تنها حافظ 
میــراث آبی کهن، بلکه پیش قــراول راهکارهای نوین برای مدیریت منابع حیاتی در دوران 

تغییر اقلیم خواهد بود.

 ایران با داشتن بیش از ۲۸ میدان مشترک نفت و گاز در خشکی و دریا، یکی از مهم ترین بازیگران انرژی جهان 
محسوب می شود. اما سهم واقعی کشور از این ذخایر زمانی تضمین می شود که توسعه و بهره برداری با سرعتی معادل 
یا بیشتر از طرف مقابل صورت گیرد. بسیاری از این میادین در نقاط مرزی حساس قرار دارند؛ از پارس جنوبی در 
مقابل قطر تا آزادگان و یادآوران در برابر عراق، و حتی میادین خلیج فارس که هم مرز با عربستان و کویت هستند

کارشناســان هشــدار می‌دهند که تأخیر در توسعه این میادین به معنای انتقال دائمی بخشی از ذخایر کشور 
به مخازن همسایگان است.

پارس جنوبی، با بیش از ۱۴۰ تریلیون فوت مکعب گاز درجای بخش ایرانی، ۳۹ درصد ذخایر گاز کشــور را 
در بر می‌گیرد. قطر بخش خود را با سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری و جذب غول های نفتی جهان به سرعت 

توسعه داد و امروز برداشت روزانه‌اش حدود ۱.۵ برابر ایران است.
ایران اگرچه در سال های اخیر فازهای ۱۲ تا ۲۴ را به بهره برداری رسانده، اما چالش افت فشار مخازن، کمبود 

سکوهای تقویت فشار و تأخیر در فازهایی چون ۱۱، زنگ خطر عقب ماندگی را به صدا درآورده است.
مناطق آزادگان، یادآوران و یاران که در قالب خوشه غرب کارون تعریف می شوند، ذخایری بالغ بر ۶۷ میلیارد 
بشکه نفت درجای دارند. عراق با تکیه بر شرکت های چینی و غربی تاکنون توانسته بیش از ۶۰۰ هزار بشکه در 

روز از این مناطق برداشت کند؛ رقمی که دو برابر ظرفیت فعلی ایران در همین میدان ها است.
توسعه این میادین نیازمند حفاری چاه های افقی، استفاده از پمپ های درون چاهی پیشرفته و عملیات ازدیاد 
برداشــت اســت. اگر روند فعلی ادامه یابد، فاصله عملکردی دو کشــور در این منطقه طی ۵ سال آینده غیرقابل 

جبران خواهد شد.
فراتر از پارس جنوبی، میادین نفتی مشترک مانند میدان نصرت، فرزام و اسفندیار نیز در آب‌های خلیج فارس 
وجود دارند که طرف مقابل در آن ها فعال تر است. فناوری حفاری در آب های عمیق و استفاده از FPSO )واحدهای 

شناور تولید و ذخیره سازی( برای بهره برداری سریع از این میادین، جزو نیازهای فوری محسوب می شود.
در مقابل، ظرفیت ساخت شناورهای FPSO در داخل کشور محدود است و سرعت تأمین از خارج نیز با موانع 

تحریمی مواجه است.
بخش ایرانی دریای خزر اگرچه کوچک تر از طرف مقابل است، اما مطالعات زمین شناسی نشان می‌دهد پتانسیل 
ذخایر گازی معادل میدان پارس شمالی وجود دارد. بهره برداری از این عمق ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ متری نیاز به فناوری 

ممتاز و همکاری بین‌المللی دارد؛ حوزه‌ای که تاکنون به‌دلیل محدودیت های فنی و سیاسی مغفول مانده است.
بدون ورود سرمایه حداقل ۳۰ تا ۵۰ میلیارد دلاری در ۵ سال آینده، شتاب بخشی به توسعه میادین مشترک 
ممکن نخواهد بود. مدل های قراردادی IPC و نســخه های اصلاح شــده آن، ابزارهایی برای جذب سرمایه و انتقال 

فناوری هستند، اما نیازمند ثبات مقررات و تضمین بازگشت سرمایه‌اند.

تقدیر از زیست بوم صرفه‌جویی در دل کویر

  تجهیز بزرگترین شهرک صنعتی کشور به نیروگاه خورشیدی
 براساس برنامه ریزی صورت گرفته، تا پیش از شروع فصل زمستان، تأمین بخشی از برق مورد نیاز شهرک صنعتی شمس آباد به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی کشور از انرژی خورشیدی آغاز خواهد شد. به نقل از ساتبا، علی شب 
نورد مدیرکل دفتر هماهنگی شبکه، سنجش و پایش تولید انرژی ساتبا اظهار کرد: مجموعه شمس آباد به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی کشور دارای مصرف برق به میزان ۲۴۰ مگاوات در ساعات اوج باراست و تا پیش از شروع فصل 

زمستان، تأمین بخشی از برق مورد نیاز شهرک صنعتی شمس آباد به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی کشور از انرژی خورشیدی آغاز خواهد شد؛ این شهرک صنعتی در سال های گذشته با مشکل برق تأمین برق مواجه بوده است.
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وزیر میراث فرهنگی و گردشگری : گیلان در آینده به 
عنوان قطب بزرگ گردشگری در ایران تبدیل می شود

خلیل اخوان اصغری|                وزیر میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی با تأکید بر لزوم حمایت از سرمایه‌ گذاری در مناطق کمتر توسعه‌ یافته گفت: در آینده نه 
چندان دور ، شاهد خواهید بودید با همت مسئولان استان گیلان ، استاندار ، نمایندگان مجلس و سرمایه گذاران ، گیلان به عنوان قطب بزرگ گردشگری در ایران 

تبدیل خواهد شد.

   امام جمعه بوشــهر:قیام رئیســعلی دلواری 
برخاسته از تکلیف شرعی و حس ملی گرایی است

نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه بوشهر 
گفت: قیام رئیسعلی دلواری حرکتی برخاسته از تکلیف 
شرعی، ایمان اسلامی و عمیق ترین حس میهن‌دوستی 

و ملی گرایی است.
به گزارش آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشــهری روز 
شنبه نشست درس های مقاومت جنوب به مناسبت 
بزرگداشت سالروز شهادت رئیسعلی دلواری در دانشگاه 
خلیج فارس بوشهر افزود: این قیام با همراهی بی نظیر 
علمــا و مردم منطقه، ارتش انگلســتان را در دلوار با 
شکســت های پی در پی روبه‌رو کرد و برگ زرینی در 

تاریخ مبارزات ضد استعماری ملت ایران رقم زد.
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر تصریح کرد: ایران 
در آن زمان در شــرایط تاریخی حساس پس از جنگ 

جهانی اول قرار داشت.
وی افــزود: قدرت های اروپــایی در آن زمان برای 
جبران خسارات اقتصادی و دستیابی به وحدت سیاسی، 
استعمار کشورهای غنی را در دستور کارقرار می‌دادند و 
بر همین مبنا، بوشهر بارها مورد هجوم آنها قرار گرفت
زنان بوشهر، نیمه پنهان مبارزه با استعمار انگلیس

صفایی بوشــهری ادامه داد: در چنین شرایطی که 
دولت مرکزی ایران دچار ضعــف بود، عالمان بزرگی 
چــون علامه بلادی و سید علی نقی دشــتی، حکم به 
وجوب دفاع دادند و ســرداران دلیری چون رئیسعلی 
دلواری، با شهامت تمام به پا خاستند.وی افزود: انسجام 
ملی، حرکت در مسیر ولایت و رهبری، اقتدار دفاعی و 
پیشرفت های دانش بنیان استمرار خط مقاومت است و 
شهید رئیسعلی دلواری، علی‌رغم آگاهی از شهادت خود، 
آغازگر این مسیر بود.احمد شیرزادی سرپرست دانشگاه 
خلیج فارس نیز ضمن گرامیداشت تقارن هفته وحدت با 
برگزاری این آئین، به تبیین مفهوم واقعی قدرت پرداخت 
و افزود: قدرت تنها به تجهیزات نظامی محدود نمی شود، 
بلکه وحدت و انسجام ملی است که بالاترین نیروها را 
در صحنه عمل، همچون دوران جنگ تحمیلی دوازده 
روزه، به نمایش می گذارد و این اتحاد اســت که ضامن 
پیروزی و مصونیت از تجاوز است.عضو هیات علمی گروه 
تاریخ دانشگاه خلیج فارس بوشهر نیز در این نشست به 
واکاوی و تحلیل عملکرد ستون‌ پنجم در مقاومت ملت 
های تحت اســتعمار پرداخت.محمدرضا قلی زاده سه 
محور تخصصی، مفاهیم و بحث های روش شناسانه در 
تاریخ، خوانش گزارش اصلی از واژه چگونگی شهادت 
رئیسعلی دلواری و روایت های تاریخی از جوامعی که 
خیانت در آنها پدیدار می شود را مورد بررسی و تجزیه 

و تحلیل قرار داد.

این آئین، با محوریت درس های مقاومت جنوب، با 
حضور نماینده ولی فقیه در استان، کارکنان، دانشجویان 

و اساتید دانشگاه خلیج فارس برگزار شد.

 وزیر کشور با بیان اینکه امروز توسعه حمل‌ و نقل عمومی و ریلی برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان، کمک به حفظ محیط‌زیست و صرفه جویی در انرژی اجتناب ناپذیر است، گفت: به تازگی دولت چهاردهم 
پیش پرداخت ۳۰۳ میلیون دلاری برای خرید قطارهای جدید شهری کشور را نهایی کرده است.

 اسکندر مومنی در آیین افتتاح خط ۲ قطار شهری کرج درایستگاه شهید سلطانی افزود: با این اقدام، روند تامین ناوگان سرعت می‌گیرد و امیدواریم اولین قطارهای جدید تا پایان سال جاری یا اوایل سال آینده 
وارد مدار بهره برداری شوند.وزیر کشور بیان کرد: در این زمینه شخص رییس جمهور، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی همکاری جدی داشتند که جای قدردانی دارد؛ امیدواریم با همدلی و پیگیری های مستمر 

در آینده نزدیک شاهد تکمیل سایر فازهای خط ۲ متروی کرج نیز باشیم.
مومنی یادآورشد: امروز شاهد بهره برداری از بخشی از خط ۲ متروی کرج هستیم؛ طرحی که با همت دولت، مدیریت شهری، شورای اسلامی کرج و همراهی متخصصان، کارگران و مهندسان به ثمر رسید.

وزیر کشور اضافه کرد: خط ریلی کرج بخشی از زیرساخت های کلیدی استان البرز است و خدمات مستقیم آن به مردم خواهد رسید.

 ۳۰۳ میلیون دلار پیش 
پرداخت قطارهای شهری 

کشور نهایی شد

 سید رضا صالحی امیری ” طی سخنانی در مراسم افتتاح مجتمع گردشگری  ” شالیزه 
” شهرستان شفت با تاکید بر ضرورت حمایت از سرمایه گذاری هدف مند در مناطق محروم، 
اظهار کرد : گردشگران خارجی عمدتآ از فضای مدرن فرار می کنند و تمایل آنان به حضور و 

استفاده لز ابنیه سنتی و تاریخی است . به گفته وی ، هزینه استفاده از ابنیه سنتی و تاریخی 
حداقل 2 برابر بناهای مدرن می باشد و این که شفت در گوشه ای از جغرافیای ایران ، ایده 
پروژه ” شالیزه ” خلق می شود ، حتما سرمایه گذار فراتر از انگیزه مادی ، اگیزه درونی داشته 

و به آن عشــق می ورزد . این مقام افزود: این مجتمع نمونه‌ای موفق از ســرمایه گذاری هدف مند در 
مناطق کمتر توســعه یافته اســت که علاوه بر ایجاد اشــتغال، رونق اقتصادی منطقه را نیز به دنبال 
خواهد داشت. صالحی امیری ” با اشاره به علاقه مندی گردشگرات خارجی علی الخصوص عراقی و 
 حوزه خلیج فارس برای سفر به گیلان ، اعتقاد دارد  : شفت یکی از مناطق بکر و مستعد گردشگری

 اســتان گیلان است که با توســعه زیر ساخت های مناسب می تواند به یکی از قطب های گردشگری 
کشور تبدیل شود. 

وی متذکر شــد : تمام تلاش ما در وزارت خانه روی یک مفهوم متمرکز می باشــد و آن معرفی 
ایران زیبا به دنیای امروز است و اگر جهانیان ظرفیت ایران را بدانند که متاسفانه نمی دانند  ، چنان 
چه ظرفیت های میراث فرهنگی کشورمان و گیلان را بدانند که چند هزار سال سابقه تاریخی دارد 
و این اســتان ســرزمین رمزها و رازهای فرهنگی تمدن ایران زمین اســت . این عضو هیات دولت ، 
معتقد اســت : گیلان به مثابه خورشیدی می باشــد که در دنیای امروز می درخشد و هم نور و هم 
حرارت می دهد و از این منظر ما باید ســرمایه گذاران را در سرتاســر کشور و هم خارجی را به این 
دیار جذب و جلب بکنیم . به گفته صالحی امیری ” در آینده نه چندان دور ، شاهد خواهید بودید با 
همت مسئولان استان گیلان ، استاندار ، نمایندگان مجلس و سرمایه گذاران ، گیلان به عنوان قطب 
بزرگ گردشــگری در ایران تبدیل خواهد شــد. وی اعتقاد دارد : گیلان می تواند با منابع درآمدی از 
گردشگری خودش را به راحتی اداره کند و حتی به دیگر استان ها کمک نماید . وزیر میراث فرهنگی 
، صنایع دســتی و گردشــگری ” ، اظهار کرد : ما هم انگیزه داریم به گیلان کمک کنیم و هر آن چه 
توان وزارت خانه و دولت اســت به این اســتان کمک خواهیم کرد صالحی امیری ، اذعان کرد :دولت 
هیچ شانی جزء خدمت به مردم برای خودش قائل نبوده و نیست و ما از همه کمبودها و کاستی ها 
اطلاع داریم و از این جهت از مردم عزیز شهرســتان شــفت عذر خواهی می کنیم . وی تصریح کرد : 
باور داشته باشید دولت ، وزرا ، استانداران و فرمانداران و شهرداران و بخش داران و دهیاران در سراسر 
 کشــور به صورت تمام وقت و تمام قد تلاش می کنند تا مشــکلات مردم را کمتر کنند و دولت با 

￼ مردم صادق است. 
 سرمایه گذار مجتمع گردشگری و بوم گردی » شالیزه « طی سخنانی در این مراسم نام گذاری این 
مجموعه را برگرفته از  نام » روستای شاد خال « و واژه » شالیزار « عنوان کرد. محمد رضا باقر زاده 
« هم چنین از وزیر میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی ـ اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع 
دســتی و گردشگری و مدیریت امور شعب پست بانک و صندوق کار آفرینی امید استان – استاندار 
گیلان ، فرماندار شفت ، نماینده مردم شفت و فومن در مجلس شورای اسلامی ،  دستگاه های اجرایی 
مرتبط استانی و شورای اسلامی و دهیاری روستا قدردانی کرد . وی مدت زمان ساخت مجموعه شالیزه 
را ۴ سال اعلام و قصه ای از امید ، خدمت و عشق به مردم خاک این دیار با گذر کردن از مسیر پر از 
سختی و فرار و نشیب دانست این فعال بخش خصوصی ، اعتقاد دارد : ساخت مجموعه مذکور نشان 
داد خدمت واقعی به مردم حامی از وطن پرستی می باشد و گردشگری پایدار برای ما چیزی بیش از 
جذب گردشگران می باشد و این راهی برای حفظ زیبایی های طبیعی و فرهنگ اصیل استان گیلان 
و ایجاد فرصت های شغلی برای مردم محلی است . باقر زاده ، تاکید کرد: باور داریم وقتی به طبیعت و 
فرهنگ احترام می گذاریم نه تنها میراثی پاک برای نسل های آینده می سازیم ، بلکه اقتصاد منطقه 
را با رونق کسب و کارهای کوچک و حفظ جامعه گرم و صمیمی شکوفا می کنیم وی ابراز امیدواری 
کرد با همراهی مردم و مســئولان این مسیر ادامه یابد تا بتوان آینده ای روشــن و پایدار برای این 

سرزمین دوست داشتنی رقم بزنیم .  

   استاندار همدان: جهاد تبیین منجر به اعتمادسازی شود
 استاندار همدان گفت: هرآنچه در حوزه جهاد تبیین دنبال می کنیم باید به امیدآفرینی و اعتمادسازی در جامعه منجر شود. »حمید ملانوری شمسی« روز شنبه در جلسه قرارگاه جهاد تبیین استان همدان، جهاد تبیین را مهم ترین مأموریت فکری امروز دانست و گفت: نتیجه همه 
تلاش ها باید افزایش امید اجتماعی و تقویت اعتماد مردم به نظام اسلامی باشد.وی افزود: اگر مردم به نظام جمهوری اسلامی اعتماد کنند و این اعتماد پایدار شود، هدف اصلی ما محقق شده است.استاندار همدان با بیان اینکه صرف تأکید بر اهمیت جهاد تبیین کافی نیست، اظهار کرد: 
تبیین نیازمند حضور میدانی، برنامه‌ریزی و تولید محتوای متناسب با نیازهای نسل نوجوان و جوان است.ملانوری با تاکید بر اینکه دشمن امروز با صرف هزینه های کلان در حوزه های فرهنگی و اجتماعی به دنبال تخریب ارزش های ماست، ادامه داد: به همین منظور باید با سلاح اخلاق، 
حقیقت و انسانیت در میدان حاضر شویم.وی کاهش ۴۱ درصدی آمار خودکشی در استان را نتیجه حضور میدانی و ارتباط مستقیم با مردم دانست و گفت: این دستاورد محصول تلاش جمعی همه نهادها همچون نماینده ولی فقیه، ائمه جمعه، دستگاه های فرهنگی، اقتصادی و اجرایی است

استاندار همدان تاکید کرد: هرچند این اقدامات ارزشمند است، اما اگر به‌درستی تبیین نشود، اثر اجتماعی خود را از دست خواهد داد.ملانوری شمسی با اشاره به تحقق ۱۲۱ درصدی تعهد اشتغال استان در سال گذشته، تأکید کرد: دستاوردهای اقتصادی و اجتماعی باید در قالب 
روایتگری صحیح به جامعه منتقل تا شیرینی آن در ذائقه مردم ماندگار شود.

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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کار تیم ملی فوتبال در کافا »غلط« است

عرشیا حسن پور     |   کارشناس فوتبال با تاکید بر این که حضور در تورنمنت کافا کمکی به تیم ملی نکرده، گفت: وقتی یک بازیکن 
جوان در لیگ داخلی فرصت بازی پیدا نمی کند چطور می تواند با بازیکنان مطرح جهان بازی کند؟

سخنگوی فدراسیون فوتبال به تمسخر تیم ملی در رسانه ملی واکنش 
نشان داد.

 امیر مهدی علوی با تبریک تولد پژمان منتظری و سامان قدوس، اظهار 
کرد: ۳ شــب قبل جلسه بر خط کلاس داوران لیگ برتر با حضور رئیس، 
اعضای کمیتــه داوران، رئیس دپارتمان داوری و کلیه داوران لیگ برتری 
با حضور ریاســت فدراسیون فوتبال برگزار شد و اسماعیل صفیری و علی 
خسروی، گزارشی از عملکرد داوران در ۲ هفته ابتدایی لیگ برتر ارائه کردند. 
مهدی تاج نیز ضمن تبریک روز داور اعلام کرد، چیدمان در حوزه داوری 
مسابقات باید بهتر شود و ابراز امیدواری کرد روند اشتباهات در فصل جدید 

لیگ برتر کمتر.وی درباره استفاده از کمک داور ویدیویی افزود: رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد با ورود دستگاه های جدید VAR باید در 
تعداد بیشتری از مسابقات لیگ یک نسبت به فصل گذشته از این دستگاه بهره‌وری شود.

سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره اظهارات تمسخرآمیز مجریان یک برنامه تلویزیونی نسبت به تیم ملی، گفت: نقد طبیعت رسانه ها است 
اما اگر به سمت تمسخر برود، بیشتر از کمک منجر به تخریب خواهد شد. تیم ملی هم چیزی نیست که بتوان آن را دستمایه شوخی قرار داد

علوی اضافه کرد: این تیم در روزی که خوب نیست هم متعلق به میلیون ها هوادار است که با دل و جان پایش ایستاده‌اند. در نگاه بازیکنان، 
مربیان و خانواده فوتبال، تلویزیون همیشه یار دوازدهم تیم ملی بوده، هست و خواهد بود اما هنگام مصاحبه غیرتخصصی به نظر می‌رسد 

نقض غرض خواهد شد و کمکی صورت نمی‌گیرد.
وی افزود: وقتی خود ســرمربی تیم ملی می گوید از تیمش در دیدار با تاجیکســتان راضی نبوده و بازیکنان هم در میکسدزون از مردم 
عذرخواهی می کنند، بیان موضوعات به این شکل چه سودی می تواند داشته باشد؟ از همین امروز ۲۷۹ روز تا جام جهانی زمان باقی مانده 

است. پیش به سوی جام جهانی.

ســرمربی تیم ملی فوتســال زنان ایران پس از اعلام سیدبندی جام 
جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین تأکید کرد که ملی پوشــان با انگیزه و تمرکز بالا 

آماده رویارویی با حریفان قدرتمند هستند.
 به نقل از سایت رسمی فدراسیون، مراسم قرعه‌کشی رقابت های جام 
جهانی فوتسال بانوان روز ۲۴ شهریور در شهر مانیل برگزار خواهد شد. طبق 
سیدبندی اعلام شده تیم ملی فوتسال کشورمان در سید سوم با تیم های 
کلمبیا، لهستان و نیوزیلند قرار گرفته است.شهرزاد مظفر سرمربی تیم ملی 
فوتسال بانوان گفت: سیدبندی نشان می‌دهد که سطح رقابت ها بسیار بالا 
است و ما در گروه سختی قرار خواهیم گرفت. طبیعتاًً در جام جهانی هیچ 

حریف آسانی وجود ندارد، اما در شرایط دشوار نیز تمام سعیمان این است که بهترین عملکرد را داشته باشیم.وی افزود: برزیل، اسپانیا و 
پرتغال در سید اول و تیم هایی مثل ژاپن، آرژانتین و ایتالیا در سید دوم قرار دارند و همه از قدرت های فوتسال دنیا محسوب می شوند. ما 
با آگاهی از این شرایط، برنامه‌ریزی دقیقی برای آماده سازی تیم انجام داده‌ایم. اگر در فینال جام ملت ها حضور داشتیم در این سید سخت 
قرار نمی گرفتیم. به عنوان مثال اگر در سید دو قرار می گرفتیم تا به این حد شرایطمان سخت نبود. باتوجه به سیستم قرعه کشی احتمال 
هم گروهی تیم ملی فوتسال کشورمان با دو قدرت جهانی از سیدهای اول و دوم بسیار بالا است. از هر گروه تنها دو تیم جواز صعود به 
مرحله بعد را کسب خواهند کرد و همین مسئله مسیر ایران را سخت تر می کند.سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان همچنین تأکید کرد: 
تلاش می کنیم با برگزاری بازی های تدارکاتی سطح بالا، بازیکنان را به شرایط واقعی مسابقات نزدیک کنیم. هدف ما این است که با اعتماد 
به نفس و برنامه وارد رقابت ها شویم و گام به گام برای موفقیت پیش برویم.مظفر در پایان گفت: حمایت مسئولین همیشه پشتوانه اصلی 
تیم ملی فوتسال بانوان بوده است. بر همین اساس تا فرصت باقیمانده امیدواریم تا حداقل چند بازی تدارکاتی با کشورهای اروپایی داشته 
باشیم تا ملی پوشان ایران تجربه کسب کنندو در نهایت نماینده شایسته‌ای برای ایران در بزرگ ترین رویداد فوتسال بانوان جهان باشیم

واکنش فدراسیون فوتبال به تمسخر تیم ملی کار سختی پیش روی تیم ملی فوتسال زنان است

  حضور کوشکی مقابل استقلال خوزستان 
در هاله ابهام

وینگــر اســتقلال پس از چنــد روز دوری از 
تمرینات، از فردا به جمع آبی پوشان بازمی گردد؛ 
هرچند حضور او در دیدار آینده هنوز در هاله‌ای 
از ابهام قرار دارد. علیرضا کوشکی بازیکن استقلال 
از فردا به تمرینات تیم اضافه خواهد شــد. او ابتدا 
تمرینات انفرادی را زیر نظر مربیان بدنساز انجام 
می‌دهد و در صورت تأیید نهایی تیم پزشکی، به 
تمرینات گروهی بازمی‌گردد.با توجه به شــرایط 
جســمانی‌ کوشــکی، احتمال غیبت او در دیدار 
مقابل استقلال خوزستان وجود دارد. با این حال، 
کادر فنی استقلال امیدوار است این بازیکن برای 
دیدار حساس ۲۶ شهریور مقابل الوصل امارات در 
چارچوب سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا آماده باشد 

و بتواند به ترکیب تیم بازگردد.

  فوتسال بانوان ایران در سید سوم قرعه 
کشی جام جهانی

تیم ملی فوتسال بانوان ایران در قرعه کشی جام 
جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین در سید سوم مسابقات قرار 
گرفت و باید منتظر حریفانی قدرتمند از سیدهای 

اول، دوم و چهارم باشد.
، مراســم قرعه کشی رقابت هــای جام جهانی 
فوتســال بانوان روز ۲۴ شــهریور در شهر مانیل 
برگزار خواهد شد. طبق سیدبندی اعلام شده، تیم 
ملی فوتسال ایران در سید سوم با تیم های کلمبیا، 

لهستان و نیوزیلند قرار گرفته است.
بر این اساس، ترکیب سیدها به شرح زیر است

سید ۱: برزیل، اسپانیا، پرتغال
سید ۲: تایلند، ژاپن، آرژانتین، ایتالیا

سید ۳: ایران، کلمبیا، لهستان، نیوزیلند
سید ۴: مراکش، کانادا، پاناما، تانزانیا

با توجه به این سیدبنــدی، ایران نمی تواند با 
تیم های سید سوم هم گروه شود و باید با یک تیم 
از سید اول، یک تیم از سید دوم و یک تیم از سید 

چهارم در مرحله گروهی روبه‌رو شود.

  سرمربی ازبکستان: سبک بازی ایران را 
می دانم؛ برای پیروزی آماده می شویم

ســرمربی تیم مــلی فوتبال ازبکســتان ابراز 
امیدواری کرد که این تیم بتواند با پیروزی مقابل 
ایران، عنوان قهرمانی در تورنمنت کافا ۲۰۲۵ را به 
دست آورد.تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان 
برای دومین سال متوالی و در فینال تورنمنت کافا 
باید شامگاه دوشنبه ۱۸ شهریور و در شهر تاشکند 
رو در روی هم قرار گیرند. ازبکســتان و ایران هر 
دو با کســب ۷ امتیاز و صدرنشینی در گروه های 
A و B توانســتند به فینال این رقابت‌ها راه یابند.

تیمور کاپادزه سرمربی تیم ملی فوتبال ازبکستان 
در رابطــه با رویارویی با ایران در فینال کافا اظهار 
داشت: ما ایران را خوب می شناسیم و بارها با آن ها 
بازی کرده‌ایم. با این حال، بازی های اخیر آن ها را 
دنبال نکرده ایم چون مشغول تمرکز روی بازی‌های 
خودمان بودیم.او ادامه داد: اگرچه بازی هایشان را 
ندیده ایم اما می‌دانیم ســبک بازی ایران چگونه 
است و بر اساس آن آماده سازی می کنیم. در خانه 
خودمان هســتیم و تلاش می کنیم برنده شویم.

لازم به ذکر است که ایران و ازبکستان در مرحله 
سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در یک گروه قرار 
داشتند که تیم ملی کشورمان به عنوان صدرنشین 
و ازبکستان به عنوان تیم دوم جواز حضور در جام 

جهانی ۲۰۲۶ را به دست آوردند.

  تست پزشکی انجام شد؛ بازیکن سابق 
بارسلونا به استقلال نزدیکتر شد

وینگر - مهاجم سابق تیم فوتبال بارسلونا تست 
های پزشکی خود در کشور اسپانیا را برای پیوستن 
به استقلال انجام داد. مدیران باشگاه استقلال مدتی 
است در پی جذب یک بازیکن توانمند برای خط 
حملــه بودند و در نهایت با مدیربرنامه های مونیر 
الحدادی، وینگر مهاجم سابق بارسلونا و سویا به 
توافق رسیدند. بر اســاس اعلام کلینیک پزشکی 
»iqumed« اســپانیا، ایــن بازیکن روز گذشــته 
تست های پزشــکی خود را پشت سر گذاشته و 
در صورت نبود مشکل خاص، طی روزهای آینده 
برای امضای قرارداد رســمی راهی تهران خواهد 
شد.الحدادی علاوه بر بارسلونا و سویا، سابقه بازی 
در تیم هــای آلاوز، ختافه و لاس پالماس را نیز در 
کارنامه دارد. او اگرچه در اســپانیا متولد شده، اما 
برای تیم ملی مراکش به میدان می‌رود و توانایی 
بازی در دو پست وینگر و مهاجم نوک را دارد.ارزش 
تقریبی این بازیکن حدود ۱.۵ میلیون یورو برآورد 
شده است و با پیوستن او به استقلال، آبی پوشان 
پایتخت می توانند خط حمله قدرتمندی را برای 
رقابت هــای لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا ۲ در 

اختیار داشته باشند.

 ســرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان 
مشخص شد

ارمغان احمدی، سرمربی تیم های پایه سپاهان به 
عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان ایران انتخاب شد

 ارمغان احمدی، سرمربی تیم های پایه سپاهان 
به عنوان سرمربی تیم فوتبال نوجوانان ایران انتخاب 
شــد. احمدی ۱۴ سال در لیگ های پایه فعالیت 

داشته و قهرمانی کافا را هم در کارنامه دارد.

باشگاه سپاهان اطلاعیه‌ای را درباره پرونده ریکاردو آلوز صادر کرد. باشگاه سپاهان با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد:» به اطلاع هواداران عزیز و اهالی فوتبال می‌رساند اساساًً طبق نظر مراجع حقوقی داخلی 
مرجع رسیدگی به پرونده ریکاردو آلوز فیفا و در نهایت CAS بوده و باشگاه سپاهان نیز آمادگی پیگیری این پرونده در مرجع مذکور را دارد.بدیهی است پیش از رسیدگی حقوقی و تعیین تکلیف این پرونده 
در مراجع مربوطه، هیچ گونه مذاکره و توافقی بین باشگاه سپاهان و تراکتور انجام نخواهد شد و در صورت صدور رأی قطعی، باشگاه سپاهان به حکم حقوقی مرجع ذی‌صلاح، تمکین خواهد کرد.جلسه‌ای که 
پنجشنبه گذشته در کمیته انضباطی فدراسیون تشکیل شد صرفاًً جهت استماع دیدگاه های حقوقی طرفین بود و در آن جلسه نیز بر این موضوع تاکید شد همان گونه که باشگاه تراکتور، طرح شکایت خود را 
در فیفا مطرح نموده، بنابراین فیفا و در نهایت CAS مرجع رسیدگی به این پرونده خواهند بود.لازم به ذکر است باشگاه سپاهان با ریکاردو آلوز به عنوان بازیکن آزاد قرارداد بسته و آلوز پیش از مذاکره و انعقاد 
قرارداد با سپاهان، به باشگاه تراکتور، فدراسیون فوتبال ایران و فیفا اعلام کرده بوده است که فاقد قرارداد معتبر با باشگاه تراکتور می باشد. مسئولان محترم تراکتور نیز اگرچه مدعی هستند که این بازیکن 

هنوز با آن باشگاه قرارداد دارد، اما از سوی دیگر با طرح شکایت از وی با عنوان ادعایی »فسخ یکطرفه غیرموجه« در فیفا، عملًاً فسخ این بازیکن را پذیرفته‌اند.

ماجرای سپاهان و 
تراکتور به CAS کشید؛ 
هیچ توافقی صورت 
نگرفته است

، تیــم مــلی فوتبال ایران در ادامه حضور خود در تورنمنت کافا ۲۰۲۵، مرحله گروهی این رقابت ها را با دو پیروزی و یک 
تساوی به پایان رساند. شاگردان امیر قلعه نویی ابتدا با برتری مقابل تیم های ملی افغانستان و هند شروعی مقتدرانه داشتند، 
اما در سومین دیدار برابر تاجیکستان، میزبان مسابقات، در حالی که با دو گل از حریف خود پیش بودند، در نهایت با نتیجه 

۲ بر ۲ متوقف شدند.
ایــن تســاوی در شــرایطی رقم خورد که اشــتباه خــط دفــاعی و لغزش پیــام نیازمنــد، دروازه بان ایــران، فرصت 
ـسومین ـخود بگریزند و مانع از ـ ـقرار داد تا آن ها از شکــست در خانه ـ  بازگــشت را در اختــیار بازیکــنان تاجیکــستان ـ

پیروزی متوالی ایران شوند.
در گروه A نیز تیم ملی ازبکستان با کسب ۷ امتیاز و برتری در تفاضل گل نسبت به عمان، موفق شد به عنوان صدرنشین 
راهی فینال شود. بدین ترتیب ایران و ازبکستان روز دوشنبه در شهر تاشکند دیدار پایانی این رقابت ها را برگزار خواهند کرد

جالب آن که سال گذشته نیز این دو تیم در همین مرحله به مصاف یکدیگر رفتند که ملی پوشان کشورمان با نمایشی برتر 
توانستند ازبکستان را شکست دهند و جام قهرمانی را بالای سر ببرند. اکنون تیم ملی ایران در اندیشه تکرار این موفقیت و 

کسب دومین عنوان قهرمانی پیاپی در تورنمنت کافا است.
جمشید شاه محمدی پیشکسوت فوتبال، در رابطه با حضور تیم ملی کشورمان در رقابت های کافا اظهار داشت: واقعیتش 
از نظر دید خودم می گویم ما می توانســتیم با تیم های بهتر بازی کنیم. اصلًاً دلیلی ندارد ما برویم جایی که تیم های به قول 
معروف درجه چهار و پنج دارند بازی می کنند. اگر واقعاًً داریم بازیکنان را امتحان می کنیم، فکر می کنم کار غلط است. ما باید 

جلوی تیم های بهتر بازی کنیم تا بتوانیم نفرات خوبی را برای جام جهانی انتخاب کنیم.
او با انتقاد از فدراسیون فوتبال تصریح کرد: مسئولان فدراسیون باید بازی های بهتری را برای تیم ملی محیا کنند. تیم های 
باشــگاهی ما مانند پرســپولیس، استقلال، تراکتور و سپاهان هم می توانند با حضور در کافا قهرمان شوند. مطمئن باشید که 
قهرمانی این دوره هم از آن ایران خواهد بود. من فکر می کنم باید ارزش های تیم ملی، به خصوص ایران، حفظ شود نه اینکه 

بخواهیم با تیم های دسته چندمی بازی کنیم.
کارشناس فوتبال درباره سرمایه گذاری روی بازیکنان جوان گفت: اگر بخواهیم روی جوان ها کار کنیم، سن و سال ملاک 
نیســت. بازیکنی که در ایران فرصت بازی پیدا نمی کند، چطور می تواند در جام جهانی که همه بازیکنان ســطح بالایی دارند 

بازی کند؟ من این روش را نمی پسندم.
او در پایــان خاطــر نشــان کرد: اگر با تیم هــای قدرتمند مثل ژاپن، کره، آلمان یا فرانســه بــازی می کردیم، حتی اگر 
می باختیــم، باز هم برنده بودیم؛ زیرا اعتماد به نفس تیم بالا می‌رفت. تیم های تاجیکســتان، ازبکســتان و دیگر کشــورها 
ـسال آینده به راحتی قابل شکــست دادن نیــست. این روند به ضرر  در حال پیــشرفت هــستند و حتی هند هم ظرف دو ـ

تیم ملی ایران است.

کشتی‌گیران نباید برای پول کشتی بگیرند
رئیس فدراسیون کشتی گفت: به همه کشتی‌گیران بارها گفتم نباید برای پول بجنگند 

اما وظیفه خودم که حمایت از آنهاست را فراموش نکردم.
 مراســم بدرقه تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی به رقابت های جهانی ۲۰۲۵ زاگرب 

عصر امروز) شنبه( از ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه در سالن همایش شهید ضرغام برگزار شد.
در این مراسم علیرضا دبیر، جواد داوری رئیس فدراسیون بسکتبال و اعضای تیم های 
کشــتی آزاد و فرنگی با اعضای کادر فنی و جمعی پیشکسوتان و همچنین کشتی‌گیران 

نونهالان ونوجوانان هیئت کشتی استان تهران حضور داشتند.
علیرضا دبیر در ابتدای این مراسم گفت: کشتی‌گیران عازم به مسابقات جهانی محکوم 
به خوب بودن هســتند چون الگوی نسل نونهالان و نوجوانان هستند. من به همه گفتم 
نباید کشتی گیران برای پول کشتی بگیرند. اگر کسی دنبال پول باشد به طلای المپیک 

نمی‌رسد، این قانون نانوشته است.
وی گفت: مگر تختی، عبدالله موحد وسوریان برای پول کشتی گرفتند؟ سوریان هفت 
مدال جهانی دارد اما کل پاداش وزارت ورزش به او ۵۰۰ میلیون نبود. در پرچم ایران نام 
مقدس خداوند درج شــده و هر کسی که با این پرچم در میادین بین‌المللی دور تشــک 

کشتی بچرخد، خداوند به او لطف کرده است. در المپیک سیدنی خدا به من لطف کرد و 
مدال گرفتم و با پرچم ایران دور تشک چرخیدم. اما در دومین المپیک مدام با خودم فکر 

می کردم که دو مداله شوم اما مدال طلا را خدا از من گرفت و هنوز دستم مشکل دارد.

رئیس فدراسیون کشتی عنوان کرد: کشتی گیران باید با خدا معامله کنند، خداوند باید 
به کشتی‌گیر لیاقت بدهد تا بتواند پرچم ایران را به اهتزاز در آورد. همه ورزشکاران باید 
التماس کنند تا پرچم ایران را بچرخانند.این لطف خدا به ورزشکاران و کشتی‌گیران است

وی گفت: ما یک ســری جوایز برای کشــتی‌گیران در نظر گرفتیم که هر کس طلای 
جهانی بگیرد، فدراسیون ۴ میلیارد پاداش می‌دهد. من به کشتی‌گیران می گویم دنبال پول 
نباشند اما وظیفه خودم را هم فراموش نکردم. باید آن ها را حمایت کنیم. امین میرزازاده 
و امیرحسین زارع باید در المپیک مدال طلا می گرفتند اما این اتفاق نیفتاد و تا همیشه 
حسرت می خورند.وی گفت: من به کشتی‌گیران می گویم نباید برای پول کشتی بگیرند، 
اما وظیفه خودم هم می‌دانم که آنها را حمایت کنم. جایزه طلای جهانی را ۴ میلیارد قرار 
داده ایم و فاصله آن هم با نفر دوم زیاد است، به این خاطر که کشتی‌گیران بدانند طلای 

جهانی راحت به دست نمی آید و باید برای آن بجنگند.
دبیر تاکید کرد: امیدوارم وزارت ورزش هم نگاه ویژه به کشتی داشته باشد، البته باید 
از وزیر ورزش تشکر کنم به کشتی کمک می کند، امیدوارم پاداش ها هم افزایش پیدا کند. 

ما حق شما را نمی خوریم و به کشتی‌گیران آن را می‌دهیم.

راموس: فوتسال ایران یک ضیافت واقعی است
مربی اسپانیایی تیم ملی فوتسال به تمجید از بازیکنان و لیگ برتر ایران پرداخت. به نقل 
از سایت فدراسیون فوتبال، دیوید راموس مربی نام آشنای دنیای فوتسال که در کارنامه‌اش 
کسب عنوان بهترین مربی سال فوتسال اسپانیا را دارد این روزها در خانه فوتسال و در کنار 
کادر فنی تیم ملی شبانه‌روز مشغول بررسی لیگ برتر فوتسال و بازیکنان است، او در گفتگویی 
از تجربه حضور در کشورمان، ارزیابی‌اش از فوتسال ایران، همکاری با وحید شمسایی و البته 

برنامه ها و چالش های پیش‌روی خود سخن گفت.

  حضورتان در ایران چطور بوده است؟
حس خیلی خوبی دارم. با کشوری بزرگ، مردمانی مهربان و مهمان نواز روبه‌رو شدم و از 

این بابت خوشحالم.

  قبل و بعد از حضورتان، فوتسال ایران را چطور می‌بینید؟
از قبل فوتســال ایران را دنبال می کردم. لیگ پرهیجان و پرپتانسیلی دارید، با بازیکنان 
باکیفیت و تیم های ســاختارمند. هنوز جای پیشــرفت زیادی وجود دارد. بخشی در دست 
باشگاه ها است و بخشی در اختیار فدراسیون، داوران، مربیان و بازیکنان. بعضی مسائل زمان 
و سرمایه می خواهد، اما مهم این است که انگیزه بالایی برای توسعه ساختار مسابقات و زیباتر 

شدن این رشته وجود دارد.

  همکاری تان با وحید شمسایی و کادر فنی چگونه است؟

رابطه بسیار خوبی داریم. آن ها برخورد شایسته‌ای با من داشتند و من هم کم کم بیشتر با 
فلسفه و شیوه تفکر فوتسالی شان آشنا می شوم. در مقابل، سعی می کنم تجربه ها و متدهای 

روز فوتسال را به اشتراک بگذارم تا بهترین جمع بندی و تصمیم‌گیری ممکن صورت بگیرد.

  برنامه اصلی شما در ایران چیست؟
تمرکز من روی کمک به پیشرفت و رقابتی تر شدن فوتسال ایران است. بازی های لیگ را از 
نزدیک دنبال می کنم و هر هفته گزارشی برای کمیته فوتسال آماده می کنم. در جلسات هفتگی 
با کادر فنی تیم ملی این گزارش ها بررسی می شود. چالش های مهمی با تیم ملی در سطح بین 
المللی پیش رو داریم که همانطور که قبلًاً اشاره کردم نباید متوقف شویم و به گذشته خود 
بسنده کنیم. هر بار پیروزی سخت تر از گذشته به دست می آید و این مستلزم ان است که 

هر بار خود را با تلاش، مسئولیت، تواضع و کار بهتر ی جهت پای گذاشتن به میادین آماده 
کنیم. از نقطه نظر فردی، سطح انتظارم از خودم بسیار بالاست و تنها یک راه برای بهترین 
بودن می شناسم و آن وقت گذاشتن روی کار با تمام توان و تمرکز است. من عاشق این رشته 
هستم، می‌دانم انتظارات بالاست، اما با تواضع و تلاش تمام توانم را برای ارتقای سطح فوتسال 
ایران به کار می‌گیرم. هدف فقط کسب پیروزی نیست، می خواهیم ایران را نه تنها در آسیا، 

بلکه در سطح جهانی به یک قدرت بزرگ تبدیل کنیم.

  ارزیابی تان از لیگ ایران چیست؟
شــروع لیگ کمی دشوار بود، اما پایه و امکانات خوبی داریم. هر هفته تیم ها هماهنگ تر 
می شوند، مربیان به ایده های شفاف تری می‌رسند و بازیکنان با انگیزه بیشتری بازی می کنند. 
به خصوص هرچه به اردوهای تیم ملی نزدیک می شویم، کیفیت بازی ها بالاتر می‌رود. به نظر 
من لیگ ایران جذابیت های زیادی دارد.جو سالن‌ها فوق‌العاده است، هواداران با شور و شوق 
تیم شان را تشویق می کنند و سالن ها را به یک »ضیافت فوتسالی« تبدیل می سازند. این سرمایه 
اصلی فوتسال ایران است و باید قدر آن را دانست. من عاشق فوتسال هستم و تنها راه موفقیت 
را تلاش، تواضع و تمرکز می‌دانم. قول می‌دهم تمام دانش و تجربه‌ام را به کار بگیرم تا ایران 
به جایگاهی برسد که شایسته آن است؛ یعنی یک ابرقدرت واقعی در دنیای فوتسال. این نکته 
را هم بگویک که رسانه ها در ایران خیلی تاثیرگذارند و من آنها را تحسین می کنم اما نیاز به 
کار بیشتر جهت نفوذ هرچه بیشتر فوتسال در میان مردم داریم تا این رشته در میان سایر 

رشته های ورزشی وزن بیشتری پیدا کند.

  مهمان ویژه دیدار تیم ملی فوتبال ایران برابر ازبکستان
با اعلام فدراسیون فوتبال ازبکستان، جیانی اینفانتینو رئیس فیفا از نزدیک دیدار تیم های ملی ازبکستان و ایران در فینال کافا ۲۰۲۵ را تماشا خواهد کرد.

 تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان در فینال تورنمنت کافا باید روز دوشنبه ۱۷ شهریور و از ساعت ۱۸ در ورزشگاه المپیک شهر تاشکند رو در روی هم قرار گیرند.ایران و ازبکستان هر دو با ۷ امتیاز و به عنوان تیم های صدرنشین گروه های خود راهی دیدار فینال شدند. در دوره قبل 
ایران موفق شد عنوان قهرمانی را به دست آورد.

فدراسیون فوتبال ازبکستان خبر داد؛ جیانی اینفانتینو رئیس فیفا به منظور بررسی پروژه های مرتبط با توسعه بیشتر فوتبال در ازبکستان، بازدید از مرکز ملی فوتبال و همچنین تماشای دیدار فینال رقابت های کافا ۲۰۲۵، به این کشور سفر خواهد کرد و میهمان ویژه دیدار ایران و ازبکستان 
خواهد بود.
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بی‌ام‌دبلیو به جنگ 
غول های برقی جهان رفت

بی‌ام‌دبلیو، با راهبرد بازنگری شده برای رویارویی با رقیبانش در عرصه 
خودروهای برقی، نسل دوم مدل »آی ایکس iX۳( »۳( را عرضه کرد

 »آی ایکس ۳« جدید بی‌ام‌دبلیو، یک خودروی شاسی بلند تمام برقی، 
در اوایل ســال ۲۰۲۶، در ســطح بین‌المللی به فروش خواهد رسید. این 
خــودرو، جایگزین مدل موجود و یکی از موفق‌ترین خودروهای برقی این 
خودروساز لوکس آلمانی خواهد شد.همچنین، شاید این، بزرگترین انتخاب 
در تاریخ ۱۰۹ ساله بی‌ام‌دبلیو باشد که این خودروساز را در مقابل رهبران 
خودروهــای برقی با فناوری بالا مانند »تسلا« و برندهای چینی شــامل 

بی‌وای‌دی، اکسپنگ و نیو قرار می‌دهد.»آی ایکس ۳«، اولین مدل از سری 
۴۰ خودروی جدیدی است که قرار است تا سال ۲۰۲۷ عرضه شوند و تقریبا 
تمام مدل های بی‌ام‌دبلیو را از نو تعریف کنند. این خودروها که با نام »نئو 
کلس« ) Neue Klasse( به معنای »کلاس جدید« در زبان آلمانی شناخته 
می شوند، از مجموعه‌ای جدید از فناوری های بهبود یافته، استفاده خواهند 
کرد.»الیور زیپســه«، رئیس هیئت مدیره بی‌ام‌دبلیو، در مراسم رونمایی از 
این خودرو در مونیخ گفت: »نئو کلس« بزرگترین پروژه آینده ماســت و 
جهشی بزرگ از نظر فناوری ها، تجربه رانندگی و طراحی را نشان می‌دهد

سید حامد عاملی، معاون وزیر صمت اعلام کرد امسال برای اولین 
بار پس از ۱۳ ســال، خودروهای با حجم موتور بالای ۲۵۰۰ سی سی 
وارد کشــور می شــوند. به‌گفته او، این اتفاق می‌تواند نقش موثری در 
کاهش قیمت این رده از خودروها در بازار کشــورمان داشته باشد. وی 
افزود با تداوم روند رو به شــد واردات خودرو در سال جاری و افزایش 
۲۵ درصدی نســبت به زمان مشابه در سال گذشته، ۲۵ هزار دستگاه 
خودرو به کشورمان وارد شده است و ثبت سفارش واردات نیز تا صقف 

صدور هزار دستگاه خودرو در دستور کار قرار دارد.
معاون وزیر صمت به ابلاغ تعرفه های جدید واردات خودرو به گمرک 
اشاره کرد و گفت با اعمال تعرفه ۲۰ درصدی برای خودروهای اقتصادی، 
شــاهد ثبات قیمت و تنظیم بازار برای مشتریان واقعی خواهیم بود. او 
اضافه کرد رویکرد محوری وزارت صمت، توجه به حقوق عموم مردم و 

برخورداری آنها از خودرو باکیفیت با قیمت مناسب خواهد بود.
سید حامد عاملی همچنین بیان کرد ستاد ارتقای کیفی خودروهای 

ساخت داخل برای اولین بار در کشور فعال شده تا بررسی شاخص های 
کیفی، ارزیابی و اعلام آنها به مردم را انجام دهد و شاهد مردمی سازی 
نظــارت بر خودروها باشیــم. به‌گفته او، یکی از سیاســت های موفق 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، ایجــاد ثبات در بازار خودرو از طریق 
واردات بیش از ۶۰ هزار دســتگاه خودرو ســواری با وجود نوســانات 
 ارزی بوده و این میزان واردات، رشــد ۴۳۴ درصدی نــسبت به سال

قبل از آن را رقم زده است.

 عاطفه دهقانی      |  با اعلام معاون وزیر صمت، واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی در سال جاری پس از ۱۳ سال وقفه، از سر گرفته می شود و این اتفاق می تواند باعث 
تعدیل قیمت ها در بازار خودرو شود.

طبق اعلام فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ به 

دلیل بازدارندگی بیشتر، 
کاهش تصادفات و ارتقای 

فرهنگ ترافیکی در 
معابر شهری و جاده ای، 
برخی تخلفات رانندگی 

با افزایش چشمگیری 
مواجه شدند.

  کوسه های بی‌دندان؛ قربانیان جدید تغییرات اقلیمی
یک مطالعه هشداردهنده نشــان می‌دهد که تغییرات اقلیمی و 
پیامد مستقیم آن، اسیدی شدن اقیانوس ها، در حال نابودی دندان های 
کوسه ها است. پژوهشگران می گویند آسیب ناشی از آب های اسیدی 
می تواند این شکارچیان افســانه‌ای را به تدریج به قربانیان بی‌دندان 
تغییرات اقلیمی تبدیل کند و بقای آن ها و تعادل زیست بوم اقیانوس ها 

را به خطر بیندازد.
به گزارش گروه علمی ایرنا، وبگاه گاردیَنَ در گزارشی آورده است

کوسه های بدون دندان ممکن است برای شناگران و موج سواران 
رویایی شیرین به نظر برسد؛ اما یک مطالعه جدید هشدار می‌دهد که 
اسیدی شدن اقیانوس ها ممکن است این شکارچیان رأس هرم غذایی 

را از سلاح حیاتی شان برای بقا محروم کند.
بر اساس این پژوهش، آرواره کوسه ها حاوی چندین ردیف دندان 
است و دندان های جدید به سرعت جایگزین دندان های از دست‌رفته 
می شــوند. با این حال، اسیدی شدن سریع اقیانوس ها به دندان های 
کوسه ها آسیب می‌رساند و می تواند باعث شود سرعت از دست‌دادن 
دندان ها از ســرعت جایگزینی آن ها پیشی بگیرد. کوســه هایی که 
دندان های معیوب دارند، در تغذیه کارآمد خود دچار مشکل خواهند 
شد که این مسئله به طور بالقوه بر جمعیت کوسه ها و ثبات زیست بوم 

دریایی تأثیر می گذارد.
اقیانوس ها مقادیری عظیم از دی‌اکسیدکربن اضافی تولید شــده 
توسط انســان ها، عمدتاًً ناشی از سوزاندن ســوخت های فسیلی، را 

جذب می کنند. ایــن دی‌اکسیدکربن با آب 
دریا واکنش شیمیایی می‌دهد و اسید تولید 
می کنــد. پیش‌بینی ها نشــان می‌دهد که تا 
ســال ۲۳۰۰ میلادی، اقیانوس هــا ممکن 
 ،pH( ِاست به مراتب اسیدی تر شوند و پیاِچ
مقیاسی برای تغییــن اسیدی یا بازی بودن 
 یک محلول( متوســط آن هــا از ۸.۱ کنونی

 به ۷.۳ کاهش یابد.

چند روز به رونمایی سری ۱۷ آیفون مانده و شایعات متعددی 
درباره ویژگی های این ســری از جمله استفاده از تراشه A۱۹ در 
آیفون ۱۷ ایر و باتری ۲۸۰۰ میلی آمپرســاعتی در این دستگاه 
مطرح است. به نقل از انگجت، تا چند روز دیگر سری آیفون ۱۷ 
طی مراســمی رونمایی می شود. معرفی این سخت افزار در نهم 
ســپتامبر ساعت یک بعد از ظهر به وقت محلی آمریکا انجام می 
شود. جدیدترین موبایل های آیفون با ویژگی های نوین پیش نصب 
شده iOS۲۶ ارائه می شوند. در کنار آن ویژگی های جدید آیفون نیز 
رونمایی می شوند اما تا آن روز فقط می توان گمانه زنی ها درباره 
این سری را بررسی کرد.طبق شایعات موجود پیش بینی می شود 
آیفون ۱۷ ایر بسیار نازک باشد و یک باتری با آند سیلیکونی برای 
تراکم انرژی بالاتر در مقایسه با باتری های گرافیتی در آیفون های 
فعلی باشد. موبایل جدید همچنین محفظه خاص سیم کارت ندارد 
و بــه جای آن مجهز به فناوری eSIM خواهد بود.مدل های دیگر 
اپل نیز با دوربین هایی عرضه می شــوند که وضوح بهتری دارند 
و دلیل این امر بهینه ســازی الگوریتم های نرم افزاری است. این 
امــر احتمالا قابلیت بزرگنمایی را فراتر از محدودیت زوم اپتیکال 
5برابری آیفون پرو فعلی بالا می برد.البته شایعات مذکور توسط 
اپل تایید نشده اند. از سوی دیگر مارک گورمن خبرنگار بلومبرگ 
که بیشتر اوقات منبعی معتبر درباره افشاگری موبایل های آیفون 
اســت، اعلام کرده بود آیفون ۱۷ ایر مجهز به تراشه A۱۹ خواهد 
بود و فقط یک لنز دوربین خواهد داشت. همچنین احتمالا مودم 
ساخت اپل که در آیفون ۱۶e ارائه شود نیز در آن به کارمی رود. 
در گزارشی دیگر اشاره شده بود نسخه ایر قابی تیتانیومی خواهد 

داشت. اگر این گزارش صحت داشته باشد.

یک موسسه متمرکز بر ایمنی کودکان هوش مصنوعی گوگل 
در یــک ارزیابی ایمنی برای این گروه از کاربران با ریســک بالا 

برچسب زده است.
 به نقل از تک کرانچ، موسسه »کامن سنس مدیا« که در حوزه 
ایمنی کودکان فعالیت می کند رده بندی و بررسی هایی از رسانه 
ها و فناوری ارائه می کند. این موسسه به تازگی ارزیابی ریسک از 
محصولات هوش مصنوعی جمینای گوگل را منتشر کرده است. 
هرچند این سازمان متوجه شد هوش مصنوعی گوگل به طور واضح 
به کودکان می گوید که یک رایانه است و دوستشان نیست اما می 
تواند در وجوه مختلف بهینه سازی های دیگری را نیز انجام دهد

به طور جالب توجهی کامن ســنس مدعی است محصولات 
»زیر ۱۳ سال« و »تجربه نوجوانی« جمینای نسخه ای از جمینای 
مخصوص بزرگسالان هستند که فقط ویژگی های ایمنی به آنها 
افزوده شده است. این سازمان معتقد است برای آنکه محصولات 
هوش مصنوعی کاملا برای کودکان ایمن باشــند، باید با توجه به 

ایمنی کودک از بنیان ساخته شوند.
به عنوان مثال تحلیلگران این موسسه متوجه شدند جمینای 
همچنان قادر به اشــتراک گذاری محتوای نامناسب و غیرایمن 
بــا کودکان کنــد از جمله اطلاعاتی درباره مــواد مخدر، الکل و 
غیره. این امر به طور خاص دســتمایه نگرانی والدین اســت زیرا 
هوش مصنــوعی طی ماه های اخیر نقش پر رنگی در خودکشی 
نوجوانان داشــته اســت. اوپن ای آی نیز با نخستین شکایت به 
 دلیــل خودکشی یک نوجوان ۱۶ ســاله روبرو اســت که پس از

 ماه ها با چت جی پی تی درباره برنامه اش برای خودکشی مشاوره 
می کرده است.

 پژوهشــگران با مطالعه بال های پَرَمانند حشرات بسیار ریز، به 
سازوکار شگفت‌انگیزی برای غلبه بر مقاومت هوا دست یافته‌اند. این 
کشف می تواند راه را برای ساخت نسل آینده پهپادهای فوق کوچک 
و بی سروصدایی هموار کند که در مأموریت های جست‌وجو، نجات 
و نظارت کاربرد خواهند داشــت.به گزارش گروه علمی ایرنا، وبگاه 
تِکِاِکِسپلور در گزارشی آورده است:دانشمندان دانشگاه اسکولتِِک 
و دانشگاه دولتی مسکو پرده از راز مزیت حشرات میکروسکوپی در 
بال های پَرَمانندشان برداشتند. این بال ها عمدتاًً از رشته های مویی 
مجزا از هم تشکیل شده، بسیار سبک تر از بال های غشایی یکپارچه 
معمولی است و با بال های سنجاقک ها، زنبورها، پشه ها و دیگر حشرات 
آشنا تفاوتی اساسی دارد.این مزیت برای حشرات ریز بسیار حیاتی 
است، چرا که آن ها به شدت تحت تأثیر مقاومت هوا قرار می‌گیرند. 
آن ها با حرکاتی خاص که به حرکت پارو در قایقرانی شبیه است، بر این 
مقاومت غلبه می کنند. این یافته ها در آینده و زمانی که فناوری ساخت 
پهپادهای در ابعاد حشرات به اندازه های واقعاًً ریز و زیر یک میلی متر 
برسد، می تواند بسیار مفید باشد.تاکنون، پهپادهای کوچک مقیاسی 
که برخی از ویژگی های مشاهده شده در حشرات را تقلید می کنند، 
عمدتاًً در حد نمونه های آزمایشــگاهی بوده‌اند، اما با پیشرفت های 
بیشتر فناوری، می توانند برای جمع آوری اطلاعات در موقعیت هایی 
که اندازه کوچک، تشخیص ناپذیربودن یا استتار، حیاتی هستند، مفید 
واقع شــوند. تصویر رنگی از یک حشره Primorskiella و بال مویی 
آن ممکن است روزی، دسته هایی از پهپادهای ساخته شده با الهام از 
حشرات برای مأموریت های جست‌وجو و نجات، پایش زیرساخت ها 
در فضاهای تنگ )مانند آسانســورها یا مجاری تهویه(، مشــاهده 

حیات‌وحش در طبیعت یا جمع آوری اطلاعات به کار گرفته شوند.

هواپیماهای جت بلو از ســال ۲۰۲۷ شروع به 
استفاده از وای فای ماهواره‌ای پروژه کویپر خواهند 
کرد و ایــن صورت فلکی جدیــد از ماهواره های 
پهن باند آمازون به تــازگی یک موفقیت بزرگ به 

دست آورده است.
 شــرکت جت بلو روز به تازگی اعلام کرده که 
هواپیماهای این شــرکت از سال ۲۰۲۷ شروع به 
استفاده از وای فای فراهم شده توسط ماهواره های 
پروژه کویپر در پروازهایش خواهد کرد. این نخستین 
تعهدی است که آمازون از سوی یک ایرلاین دریافت 
می کند، در حالی که تعدادی از ایرلاین های دیگر 
پیش تر برای اســتفاده از خدمات رقیب آن یعنی 
صورت فلکی عظیم اســتارلینک اسپیس‌ایکس 

قرارداد بسته‌اند.
مارتـی سنت جرج، رئیس جت بلو، روز پنجشنبه 
در بیانیه‌ای از سوی آمازون گفت: توافق ما با پروژه 
کویپر یک جهــش هیجان‌انگیز برای ما به عنوان 
رهبر بی چون‌وچرای اتصال درون پروازی محسوب 
می شود. چه تماشای پشت سرهم یک برنامه‌ محبوب 
باشــد، چه در ارتباط ماندن با عزیزان، یا به پایان 
رساندن یک پروژه کاری، ما همیشه به‌دنبال راه هایی 
هستیم تا زمان مشتریانمان در آسمان، به اندازه‌ای 

که خودشان می خواهند، پربار باشد.
پروژه کویپر همچنان در مراحل اولیه ساخت 
قــرار دارد؛ تاکنــون تنها ۱۰۲ مــورد از ۳,۲۰۰ 
ماهواره‌ برنامه‌ریزی شده‌ آن به مدار نزدیک زمین 

)LEO( رسیده‌اند.
اما همه‌ این ۱۰۲ فضاپیما در چهار ماه گذشته، 
طی چهار پرتاب جداگانه بــه مدار رفته‌اند و این 
شرکت قصد دارد از این به بعد با سرعت بیشتری 
پیش برود.نمایندگان آمازون در همان بیانیه گفتند: 
ما همچنان به شتاب‌دادن به نرخ تولید، پردازش و 
استقرار خود ادامه می‌دهیم. هدف ما این است که 
ارائه خدمات به اولین مشتریانمان را تا پایان امسال 
آغاز کنیم و با افزودن پوشش و ظرفیت بیشتر به 

شبکه، آن را به طور گسترده تری رشد دهیم.

دانشــمندان موفــق شــدند اســپرم ها را به 
میکروربات هــای قابل ردیابی برای دارورســانی 
تبدیل کنند. این میکروربات های اسپرمی که توسط 
پرتو ایکس ردیابی می شوند، آینده باروری را رقم 
می‌زنند و امکان دارورسانی دقیق و تحقیقات لقاح 

مصنوعی را فراهم می کنند.
 اسپرم های کوچک و انعطاف پذیر انسان در حال 

ارتقای یک فناوری پیشرفته هستند.
به نقــل از آی‌ای، محققان مرکز TechMed در 
دانشگاه توئنته)Twente(، اسپرم‌های چابک و سریع 
شناگر را به میکروربات های کوچک و قابل کنترل 
با میدان مغناطیسی تبدیل کرده‌اند که می توانند 
در یک مدل آناتومیکی بــا اندازه واقعی ردیابی و 

هدایت شوند.
سلول های اسپرم، شناگران شگفت‌انگیز طبیعت 
هستند. نقش اصلی آنها پیمایش در محیط پیچیده 
دستگاه تناسلی زنان برای رسیدن به تخمک و بارور 

کردن آن است.
هر اسپرم برای سرعت گرفتن ساده شده است، 
با دُُمی که آن را به جلو می‌راند و ســری که مواد 

ژنتیکی را حمل می کند.
اندازه کوچک و انعطاف پذیری طبیعی اسپرم ها به 
آنها اجازه می‌دهد تا در محیط های بیولوژیکی بسیار 
چالش برانگیــز مانور دهند. اکنون محققان از این 
ویژگی برای کاربردهای پزشکی استفاده می کنند.

محققان اسپرم ها را فراتر از تولید مثل، تحرک 
و سازگاری ذاتی، به کاندیداهای نویدبخشی برای 
میکرورباتیک تبدیل کرده‌اند که دانشمندان را قادر 
می ســازد تا راه های جدیدی برای رســاندن دارو 
و انجام تشــخیص در نواحی سخت‌دسترس بدن 

کشف کنند.
یکی از چالش های اصلی در اســتفاده از اسپرم 
برای کاربردهای پزشــکی، نامــرئی بودن آنها در 
تکنیک های تصویربرداری مرســوم بوده اســت. 
تصویربرداری سنتی با اشعه ایکس به دلیل اندازه 
کوچک، چگالی کم و شفافیت تقریباًً کامل در برابر 
تابش، برای تشخیص اسپرم با مشکل مواجه است. 
این محدودیت تاکنون مانع از مشاهده یا کنترل 
دقیق اسپرم داخل بدن انسان توسط دانشمندان 
شده است.تیم تحقیقاتی دانشگاه توئنته برای غلبه 
بر این مشکل با محققان و متخصصان پزشکی از 
مرکز پزشکی دانشــگاه رادبود و دانشگاه واترلوی 

کانادا همکاری کرد.

جت بلو؛ نخستین ایرلاین مجهز 
به اینترنت ماهواره‌ای آمازون

تبدیل اسپرم‌ها به 
میکروربات های قابل ردیابی 

برای دارورسانی

ریزش قیمت نفت در 
آستانه دیدار تولیدکنندگان 

تابوی ۱۳ ساله 
شکسته  شد

قیمت نفــت، در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیر چشم انداز تقاضای ضعیف برای انرژی و احتمال تصویب 
افزایش بیشتر عرضه تولیدکنندگان اوپک پلاس در نشست 

آتی این گروه، با بیش از دو درصد کاهش بسته شد.
 بهای معاملات آتی نفت برنت با یک دلار و ۴۹ ســنت 
معادل ۲.۲۲ درصد کاهش، در ۶۵ دلار و ۵۰ ســنت در هر 
بشــکه بسته شــد. بهای معاملات آتی نفت وست تگزاس 
اینترمدیــت آمریکا با یک دلار و ۶۱ ســنت معادل ۲.۵۴ 
درصد کاهش، در ۶۱ دلار و ۸۷ سنت در هر بشکه بسته شد

رویترز، چهارشــنبه گذشــته، گزارش داد که هشــت 
تولیدکننده اوپک پلاس در جلسه روز یکشنبه، افزایش بیشتر 
تولید را بررسی خواهند کرد. در این بین، ذخایر نفت آمریکا، 
برخلاف انتظار تحلیلگران، در هفته گذشــته، ۲.۴ میلیون 

بشکه افزایش یافت.
فیلیپ فلاین، تحلیلگر ارشد گروه پرایس فیوچرز گفت: 
»این نوعی طوفان کامل اســت. قیمت نفت با خبر اوپک رو  
به کاهش گذاشت. گزارش مشاغل آمریکا مفید نبود و نشان 

می‌دهد که بازار در حال ضعیف شدن است.«
اداره آمار کار وزارت کار آمریکا در گزارش اشــتغال روز 
جمعه اعلام کرد که تعداد مشاغل غیرکشاورزی آمریکا در 
ماه اوت، فقط ۲۲هزار شغل افزایش یافته است که در مقایسه 
با رقم بازبینی شده ۷۹ هزار شغل در ژوئیه، کمتر بوده است. 
اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز پیش‌بینی کرده بودند که 
تعداد مشاغل پس از رشد ۷۳ هزار شغل در ژوئیه، ۷۵ هزار 
شغل در ماه اوت افزایش یابد. به گفته فلاین، گزارش ضعیف 
اشــتغال، فدرال رزرو آمریکا را برای کاهش نرخ بهره تحت 

فشار قرار خواهد داد.
جان کیلداف، از شرکای شرکت »اگین کپیتال« هم گفت: 

گزارش اشتغال »یک نقطه داده بد برای بازار است.«
انتظارات فزاینده‌ای وجود دارد که تولیدکنندگان اوپک 
پلاس، در جلسه روز یکشنبه تصمیم بگیرند که نفت بیشتری 
را برای بازیابی سهم بازار، عرضه کنند. این گروه حذف لایه 
دوم محدودیت عرضه داوطلبانه به میزان حدود ۱.۶۵ میلیون 
بشکه در روز معادل ۱.۶ درصد از تقاضای جهانی را بیش از 

یک سال زودتر از برنامه، آغاز خواهد کرد.
تحلیلگران کامرس بانک در یادداشتی گفتند: »اگر هشت 
کشور اوپک پلاس بر سر افزایش تولید دیگری توافق کنند، 
بر این باوریم که این امر فشار نزولی قابل توجهی بر قیمت 
نفت وارد خواهد کرد. از این گذشــته، در حال حاضر خطر 
قابل توجهی در صورت شکل‌گیری مازاد عرضه وجود دارد.«

بازار داغ شایعات درباره آیفون 
۱۷ با شمارش معکوس 

هوش مصنوعی گوگل برای 
کودکان مضر شناخته شد

ساخت نسل جدید ریزپرنده ها 
با الهام از پرواز حشرات ریز

 طلا به مرز ۳۶۰۰ دلار
 صعود کرد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر 
داده های ضعیف اشتغال آمریکا و تقویت انتظارات برای کاهش 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو، افزایش یافت و در آستانه عبور از 

مرز ۳۶۰۰ دلار قرار گرفت.
بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز 
جمعه و پیش از تعطیلی بازار با ۱.۴ درصد افزایش، به ۳۵۹۶ 
دلار و ۵۵ سنت رسید. این فلز گرانبها بیش از چهار درصد 
رشد هفتگی داشت و قوی‌ترین افزایش هفتگی خود در حدود 

چهار ماه گذشته را ثبت کرد.
هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل 
در دسامبر، با ۱.۳ درصد افزایش، در ۳۶۵۳ دلار و ۳۰ سنت 

بسته شد.
قیمت هر اونس طلا پس از افزایش ۲۷ درصدی در سال 
۲۰۲۴، از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۷ درصد افزایش یافته 
کــه تحت تاثیر ضعف ارزش دلار، خرید بانک های مرکزی، 
سیاست های پولی انبساطی و عدم قطعیت های گسترده تر 
ژئوپلیتیکی و اقتصادی بوده است.داده ها نشان داد که رشد 
اشتغال آمریکا در ماه اوت به شدت ضعیف شده و نرخ بیکاری 
به ۴.۳ درصد افزایش یافته است. معامله گران در حال حاضر، 
احتمال کاهش نرخ بهره به میزان ۲۵ واحد پایه را ۹۰ درصد 
و احتمــال کاهش نرخ بهره به میــزان ۵۰ واحد پایه را ۱۰ 

درصد پیش‌بینی می کنند.
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